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Gdyńskie obchody Święta Wojska Polskiego
Święto Wojska Polskiego obchodzimy 

w rocznicę Bitwy Warszawskiej, czyli                
15 sierpnia. W Gdyni, z racji bliskości                
z morzem, w wydarzeniu dominuje Ma-
rynarka Wojenna. Oficjalna część uroczy-
stości rozpocznie się tego dnia o godz. 
12.00 na nabrzeżu Pomorskim przed OM 
ORP „Błyskawica”. 

O godz. 8.00 będzie mieć miejsce podnie-
sienie wielkiej gali banderowej na okrętach 
MW. Na godz. 9.00 zaplanowano uroczy-
stość na Cmentarzu Marynarki Wojennej na 
Oksywiu, gdzie zostaną złożone kwiaty. Pół 

godziny później w kościele garnizonowym 
przy ulicy Śmidowicza rozpocznie się uro-
czysta msza święta. 

O godz. 12.00 na nabrzeżu Pomorskim 
przed OM ORP „Błyskawica”odbędzie się 
centralna część uroczystości. Następnie,                  
o godz. 13.00, nastąpi złożenie kwiatów pod 
„Tablicą Pamiątkową Marynarzy Polskich 
zamordowanych na wschodzie”.

Z okazji Święta Wojska Polskiego sporo 
będzie się działo także w Muzeum Marynarki 
Wojennej oraz przy klubie Riwiera. 

Szczegóły na str. 3 „Ratusza”.

Nadchodzi gdyński Ironman 70.3
W najbliższy weekend, od 3 do 5 sierp-

nia Gdynia ponownie stanie się triathlo-
nową stolicą Polski! Kolejna edycja kul-
towego już Enea Ironman 70.3 przyniesie 
wiele emocji zawodnikom i kibicom.

1,9 kilometra pływania, 90 kilometrów 
jazdy na rowerze i 21 kilometrów biegu –                                                                           
z tym ogromnym wyzwaniem już w weekend 

zmierzą się tysiące zawodników, którzy 
zapisali się do startu w tegorocznym Enea 
Ironman 70.3 Gdynia! Impreza to także wiele 
atrakcji czekających w Strefie Rodzinnej, 
która powstanie na m.in. Plaży Miejskiej               
w Gdyni w dniach 3-5 sierpnia. 

Więcej na temat Enea Ironman 70.3 znaj-
duje się na str. 16 „Ratusza”.

Targi Wiatr i Woda
W dniach 9-12 sierpnia w gdyńskiej 

Marinie odbędą się Targi Wiatr i Woda, 
których celem jest promocja żeglarstwa 
i sportów wodnych.

W tegorocznej edycji udział weźmie blisko 
130 wystawców. W gdyńskiej Marinie będzie 
można zobaczyć ponad 120 jednostek,                   
a w halach namiotowych ustawionych na 
nabrzeżu: akcesoria żeglarskie i motoro-
wodne, sprzęt nawigacyjny, asekuracyjny                           
i ratunkowy, odzież turystyczną i sportową. 

Tegoroczne targi to także spotkania                       
z utytułowanymi żeglarzami, oczekiwane 
premiery, pokazy bezpieczeństwa na wo-
dzie, nominacje i prestiżowe nagrody, także 
sobotni wieczór z szantami. 

Więcej na www.wiatriwoda.pl

Zbliża się 7. Nadmorski Plener Czytel-
niczy w Gdyni. To trzydniowa impreza, 
która jest dla mieszkańców i turystów 
doskonałą okazją do poznania oferty 
znanych i cenionych oficyn wydawni-
czych, zakupu książek po atrakcyjnych 
cenach, a przede wszystkim do spotkań 
z uznanymi i lubianymi autorami jak np.: 
prof. Jerzy Bralczyk, Hanna Bakuła czy 
Mariusz Czubaj. 

Plener odbędzie się na bulwarze Nadmor-
skim od 10 do 12 sierpnia.   

Więcej na www.muratorexpo.pl.

Książki na bulwarze

Maraton Solidarności
15 sierpnia w Gdyni rozpocznie się 

XXIV ORLEN Maraton „Solidarności”.  
Start honorowy wyznaczono pod pomni-
kiem Ofiar Grudnia 70’ o godz. 9.00. Start 
ostry nastąpi o godz. 9.30 obok Urzędu 
Miasta przy al. Marsz. Piłsudskiego. 

Maraton „Solidarności” to nie tylko impre-
za sportowa. To także okazja do oddania 
hołdu poległym Stoczniowcom w grudniu 

1970 roku oraz strajkującym w sierpniu 1980 
roku. Właśnie w nawiązaniu do dziesiątków 
kurierów, którzy przenosili meldunki między 
stoczniami Gdańska i Gdyni, bieg prowadzi 
przez całe Trójmiasto. 

W tym roku nowością będzie możliwość 
przebiegnięcia obok historycznej Sali BHP 
oraz przez bramę Stoczni Gdańsk. 

Więcej na str. 2 „Ratusza”.

Piękna strona jazzu oczarowała Gdynię
Zakończyła się 14. edycja Ladies’ Jazz Festival. Przez tydzień znane 

wokalistki i młode artystki sceny jazzowej nadawały ton naszemu miastu 
i pokazały piękną stronę muzyki. Uroczysta gala kończąca tegoroczny 
festiwal odbyła się w piątek, 27 lipca, w Gdynia Arenie. Nagrodzono 
podczas niej najlepsze młode wokalistki.

Grand Prix Ladies’ Jazz Festival 2018 zdobyła Adela Konop, absolwent-
ka wokalistyki jazzowej Akademii Muzycznej im. Feliksa Nowowiejskiego                     
w Bydgoszczy. 

Natomiast nagroda Radia Gdańsk trafiła do Emilii Gołos. Otrzymała ona 
dyplom i możliwość realizacji sesji nagraniowej w radiowym studiu.

– Ostatni koncert to zawsze nutka żalu, że ta muzyczna uczta i cudowne 
letnie wieczory z kobiecym jazzem dobiegają końca – mówiła podczas gali 
kończącej festiwal Katarzyna Gruszecka-Spychała, wiceprezydent Gdyni. 

Święto kobiecego jazzu zamknął występ Melody Gardot, która oczarowała 
gdyńską publiczność.

Dyskusja                            
o pyle węglowym

25 lipca, w Urzędzie Miasta odbyło się 
spotkanie na temat pyłu, który niósł się 
na miasto podczas przeładunku węgla na 
terenach portowych. Uczestniczyli w nim 
przedstawiciele portu, Morskiego Termi-
nala Masowego, Wojewódzkiego Inspek-
toratu Ochrony Środowiska, Państwowej 
Inspekcji Sanitarnej oraz mieszkańcy.

Przedstawiono aktualną sytuację oraz 
działania, które są podejmowane przez spół-
ki i organy kontrolne, aby zminimalizować 
problem pyłu węglowego w mieście. Inicjato-
rem spotkania był Andrzej Bień, pełnomoc-
nik prezydenta Gdyni ds. bezpieczeństwa.

Więcej na str. 2 „Ratusza”.
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„Ratusz” w wakacje
W związku z okresem wakacyjnym 

informujemy, że „Ratusz” ukaże się 17               
i 31 sierpnia.

Materiały do wydań zbierane są do piątku 
poprzedzającego publikację.

30 czerwca zakończył się ostatni 
etap konsultacji społecznych na temat 
przyszłości ul. Starowiejskiej. Przez 
prawie miesiąc do Laboratorium Inno-
wacji Społecznych spłynęły 1662 ankiety,                              
w których uczestnicy konsultacji zgłasza-
li swoje opinie na temat możliwych zmian 
w tej części Śródmieścia.

Ocenie poddane zostały m.in. trzy moż-
liwe warianty przekształceń ulicy, wypra-
cowane w kwietniu i maju na warsztatach                                                     
z mieszkańcami. Co dalej z ulicą Starowiej-
ską, dowiemy się do końca września tego 

roku. Z racji bardzo dużej ilości danych 
zebranych w procesie konsultacji, Prezydent 
Gdyni przesunął datę publikacji raportu pod-
sumowującego właśnie na ten termin.

– Zgłoszone przez mieszkańców uwagi 
zostaną dokładnie przeanalizowane i będą 
dla Prezydenta Gdyni podstawą do podjęcia 
ostatecznej decyzji co do kierunku zmian w 
tej części Śródmieścia. Zaprezentujemy ją w 
raporcie, który ogłosimy najpóźniej do końca 
września 2018 roku. - mówi Ewa Stokłuska, 
koordynująca ten proces. 

Starowiejska w centrum zainteresowania

Ze względu na rosnące koszta paliw, 
materiałów i transportu oraz duże nakła-
dy na proekologiczne inwestycje OPEC 
podjęło decyzję o nowej taryfie dla ciepła. 
Tym samym niewielkiego wzrostu opłat 
od 1 sierpnia mogą spodziewać się od-
biorcy z Gdyni, Rumi i Kosakowa, którzy 
korzystają z miejskiej sieci ciepłowniczej 
oraz odbiorcy ciepła ze źródeł gazowych 
w Gdyni, Redzie, Rumi i Sopocie.

Nową taryfę dla ciepła zatwierdził Urząd 
Regulacji Energetyki. Opłaty odbiorców 
podłączonych do miejskiej sieci ciepłow-
niczej Gdynia-Rumia-Kosakowo wzrosną                                                 
z początkiem sierpnia średnio o 1,68 
procenta. Wszystkie lokalne źródła ciepła 
obsługiwane przez OPEC Sp. z o.o., a zlo-
kalizowane na terenie Gdyni, Redy, Rumi i 
Sopotu są źródłami gazowymi, średni wzrost 
opłat dla tych źródeł wynosi 2,58 procenta.

Okręgowe Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej Sp. z o.o. z siedzibą w Gdyni za-
pewnia na co dzień ciepło około 60% miesz-
kańców będących w zasięgu sieci i pokrywa 
tym samym około 70% zapotrzebowania na 
energię cieplną.

OPEC zmienia taryfę

Mieszkańcy mieli okazję bezpośredniego 
kontaktu z władzami portu i terminala maso-
wego i usłyszenia od nich informacji o tym, 
co się wydarzyło. Wiele uwag kierowanych 
było do miasta, ale trzeba tu podkreślić, że 
w tym zakresie miasto nie ponosi żadnej 
odpowiedzialności. Wręcz przeciwnie, mamy 
straty – np. wizerunkowe i także doświadcza-
my tych uciążliwości. Wspólnie z mieszkań-
cami stoimy w jednym szeregu i oczekujemy 
od portu i terminala masowego, że uporają 
się z problemem. – podkreślał po spotkaniu 
Andrzej Bień, pełnomocnik prezydenta ds. 
bezpieczeństwa.

Problem wzrostu poziomu emisji pyłu 
węglowego na terenie Morskiego Terminala 
Masowego wystąpił wiosną tego roku. La-
tem to zjawisko jeszcze się nasiliło. Zarząd 
terminala masowego zadeklarował przepro-
wadzenie inwestycji, dzięki której sytuacja 
ma się nie powtórzyć.

– Kwestia emisji pyłu z hałd została zmini-
malizowana w znacznym stopniu. Jesteśmy 
przed zakupem mobilnych agregatów, które 
natryskują – w formie mgły – i tworzą barierę 
wodną, co ma zapobiec rozprzestrzenianiu 
się pyłu właśnie z centrów przeładunkowych. 

Zmniejszymy też liczbę miejsc przeładun-
kowych. Teraz musimy przemieszczać 
towar, żeby móc przyjąć następną dosta-
wę. Planujemy zakup taśmociągu krytego                                   
z natryskiem, który będzie zapobiegać 
wywiewaniu transportowanego węgla. 
Wydaliśmy też wewnętrzne zarządzenie i 
zakazano przeładunku sypkich materiałów 
suchych. Muszą być one wilgotne. Obo-
wiązuje też zakaz przeładunku materiałów 
sypkich, kiedy siła wiatru przekracza 6 stopni 
w skali Beauforta. – poinformował Witold 
Mierzejewski z Morskiego Terminala Ma-
sowego Gdynia.

Przedstawiciele Morskiego Terminala 
Masowego Gdyni zapowiedzieli też, że pod 
koniec sierpnia chcą zorganizować kolejne 
spotkanie z mieszkańcami, żeby przekazać 
im najnowsze informacje o działaniach, 
które podejmują, aby wyeliminować zjawisko 
pylenia.

Przy temacie pyłu węglowego nie mogło 
też zabraknąć pytań o kwestie zdrowotne. 
W ostatnim czasie do Inspekcji Sanitarnej 
wpłynęło dużo zapytań od mieszkańców. 
Jej przedstawiciele przyznają, że pylenie 
może mieć negatywny wpływ na zdrowie, 

ale uspokajają, że w obecnej sytuacji nie ma 
powodów do obaw.

- Sprawdziliśmy ilość zachorowań na 
choroby, które mają związek z pyleniem. 
W statystykach, które udostępnił nam NFZ, 
na tym terenie, tego nie widać. Monitoring 
środowiska też na razie nie wskazuje na pro-
cesy ciągłe. Nie wykluczam, że w przyszłości 
to może się zmienić. Dlatego nie bagateli-
zujemy niczego. Ta sytuacja wymaga pilnej 
interwencji i ograniczenia wpływu terenów 
portowych, na tereny miejskie – mówił To-
masz Augustyniak, wojewódzki inspektor 
sanitarny.

Odniesiono się również do kwestii ewen-
tualnych odszkodowań i tego, do kogo moż-
na się w tej sprawie zgłaszać.

 – Miasto nie będzie wypłacało odszko-
dowań za to, że ktoś inny dokonał strat                         
w mieniu mieszkańców czy miejskim. Wszel-
kie roszczenia powinny być kierowane do 
Morskiego Terminalu Masowego. Można 
się o nie ubiegać na drodze cywilnej – mówi 
Andrzej Bień, pełnomocnik prezydenta ds. 
bezpieczeństwa.

Gorąca dyskusja o pyle węglowym - c.d.

Rowerem                     
nad Podjazdem

Przebudowa skrzyżowania ulic 10 Lu-
tego, Podjazd i Dworcowej zbliża się ku 
końcowi. Inwestycja nie tylko przyczyni 
się do usprawnienia ruchu drogowego 
na tym newralgicznym gdyńskim skrzy-
żowaniu, ale także wpłynie na komfort                           
i bezpieczeństwo rowerzystów i pieszych.

Z 28 na 29 lipca nad ulicą Podjazd za-
montowana została kładka pieszo-rowerowa, 
która łączyć będzie tereny zielone przy al. 17 
Grudnia z terenami przy Dworcu PKP. Piesi i 
amatorzy dwóch kółek będą mogli skorzystać 
z nowej kładki najprawdopodobniej wraz z 
początkiem jesieni.

W Gdyni uczestnicy wbiegną m.in. na 
skwer Kościuszki. Ponadto przemierzą ul. 
Świętojańską i al. Jana Pawła II oraz Marsz. 
Piłsudskiego i Zwycięstwa.

W maratonie mogą wystartować osoby, 
które w dniu startu mają ukończone 18 lat.                
Z opłat zwolnione są osoby 60-letnie i star-
sze, członkowie „Solidarności” oraz ci, którzy 
ukończyli wszystkie poprzednie maratony 
„Solidarności”. Zgłoszenia i płatności są 
dokonywane za pośrednictwem strony: www.
maratongdansk.pl. Czas na pokonanie trasy 
wynosi 5,5 godziny. Zapisy przyjmowane są 
do dnia startu. 

Biuro zawodów czynne będzie w godz. 
6.30-9.00 (budynek GCS przy ul. Bema 
33). Miasteczko dla zawodników (boisko 
sportowe przy ul. Bema 33).

Start honorowy - godz. 9.00 spod Pomni-
ka Ofiar Grudnia ’70. Start ostry - o godz. 
9.30 przy al. Marsz. Piłsudskiego. 

 W czasie maratonu możliwy będzie ruch 

jednokierunkową jezdnią al. Zwycięstwa 
od granic administracyjnych miasta Gdyni                     
w kierunku Śródmieścia.

Przed pojawieniem się na trasie marato-
nu zawodników utrzymywany będzie ruch 
poprzeczny przez al. Zwycięstwa  oraz 
ul. Świętojańską (tak długo jak to będzie 
możliwe).

Ruchem na skrzyżowaniach kierować 
będą funkcjonariusze Policji, Straży Granicz-
nej, Straży Miejskiej Urzędu Miasta Gdyni 
oraz żołnierze Żandarmerii Wojskowej.

Przywracanie ruchu na ulicach Gdyni 
będzie odbywać się sukcesywnie po opusz-
czeniu przez maratończyków kolejnych 
odcinków trasy maratonu. Orientacyjną go-
dzinę zakończenia maratonu - godz. 10.30.

Kierowcy proszeni są o dostosowanie 
się do zmienionej organizacji ruchu oraz 
o podporządkowanie się poleceniom funk-
cjonariuszy i żołnierzy kierujących ruchem.

Maraton Solidarności - c.d.

Konsulat Kultury na ukończeniu
Zaledwie kilka tygodni dzieli nas od 

otwarcia Konsulatu Kultury – wyjątkowe-
go miejsca na kulturalnej mapie Gdyni, 
które wykorzysta zabytkowy, moderni-
styczny budynek po byłym Domu Mary-
narza Szwedzkiego. Powoli kończą się 
roboty w obiekcie przy ulicy Jana z Kolna. 
Trwają prace wykończeniowe i instalacyj-
ne głównie wewnątrz pomieszczeń.

W nowej placówce będzie na co dzień 
funkcjonować Gdyńskie Centrum Kultury, 
które do tej pory, jeszcze jako Centrum Kul-
tury, działało w budynku na Małym Kacku. 
Konsulat będzie też miejscem pracy miej-

skich urzędników z Wydziału Kultury. Oprócz 
powierzchni biurowej, w której odnowiono 
m.in. historyczne drzwi i parkiety oraz wsta-
wiono już niezbędne meble, trwają też prace 
wykończeniowo-instalacyjne w pozostałych 
pomieszczeniach.

Wszystko ma być gotowe dokładnie 24 
sierpnia, gdy rozpocznie się trzydniowa 
impreza z okazji otwarcia Konsulatu Kultury. 
Na tę okoliczność przygotowano program 
pełen kulturalnych wydarzeń, o których 
informować będziemy w kolejnym numerze 
„Ratusza”.
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Od początku roku nowa ustawa 
„Prawo wodne” narzuca samorządom                                   
w całym kraju, w tym i Gdyni, obowiązek 
pobierania nowej „opłaty za zmniejszenie 
naturalnej retencji terenowej”. Pieniądze 
w większości trafiają do Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 
bez wyraźnych korzyści dla miejskiego 
budżetu. Jeżeli posiadasz nieruchomość, 
której powierzchnia przekracza 3500 me-
trów kwadratowych i obiekty budowlane 
zajmują co najmniej 70% jej powierzchni, 
opłata obowiązuje także ciebie!

Decyzją rządu, od 1 stycznia tego roku,            
w związku z wejściem w życie ustawy „Pra-
wo wodne” z 20 lipca 2017 roku samorządy 
w całym kraju mają odgórny obowiązek 
naliczania „opłaty za zmniejszenie retencji 
terenowej”.

Przypomnijmy, że przed 1 stycznia 2018 
samorządy mogły, ale nie musiały pobierać 
podobnej opłaty, tzw. podatku od deszczów-

ki. Z takiej możliwości korzystały niektóre 
polskie miasta, ale Gdynia pod tym wzglę-
dem skłaniała się ku swoim mieszkańcom 
i nie pobierała żadnej opłaty z tego tytułu. 
Niestety, aktualnie konieczność pobierania 
opłaty została odgórnie przypisana samo-
rządom na mocy ustawy.

Pieniądze z opłat wszystkie gminy od-
prowadzają do nowej rządowej instytucji 
- Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie. To tam trafia 90% przychodu                       
z opłat, w samorządowych budżetach zosta-
je jedynie symboliczne 10% kwoty.

W dużym uproszczeniu tzw. opłata reten-
cyjna dotyczy działek, które w ponad 70% 
powierzchni są zabudowane lub w takich 
proporcjach wyłączają tzw. powierzchnię 
biologicznie czynną, a w okolicy jednocze-
śnie brakuje systemu kanalizacji. Do tego 
dochodzi wcześniej wspomniany warunek 
powierzchni przekraczającej 3500 m2.

Wówczas nalicza się roczną opłatę we-

dług stawki za metr kwadratowy. Wysokość 
stawki, zgodnie z wartościami określonymi        
w ustawie ustala wójt, burmistrz lub prezy-
dent miasta.

Na terenie Gdyni nieruchomości o po-
wierzchni przekraczającej 3,5 tys m2 jest 
dokładnie 2302, z czego wstępnie zakwa-
lifikowane do opłaty retencyjnej zostały 94 
działki.

Wcześniej zostały już wysłane informa-
cje listowne, natomiast odpowiedzialny za 
pobieranie opłat w mieście Zarząd Dróg                      
i Zieleni prosi wszystkich właścicieli nieru-
chomości spełniających wymienione wyżej 
kryteria o wypełnienie formularza oświadcze-
nia dostępnego na stronie internetowej ZDiZ, 
w zakładce „Do pobrania/Druki i formularze”.

Wypełniony formularz można przesłać na 
adres mailowy sekretariat@zdiz.gdynia.pl 
lub złożyć osobiście w sekretariacie Zarządu 
Dróg i Zieleni w Gdyni przy ul. 10 Lutego 24, 
pokój 407.

Opłata retencyjna - ustawowy obowiązek

Po przeprowadzonych przez Labora-
torium Innowacji Społecznych w listopa-
dzie 2017 r. konsultacjach społecznych 
„Porozmawiajmy o organizacji ruchu na 
ul. Beniowskiego i Kapitańskiej” podjęto 
decyzję o wprowadzeniu jednego kierun-
ku ruchu na ul. Kapitańskiej.

Nowa organizacja ruchu uwzględnia 
prócz oznakowania drogowego zastoso-
wanie również elementów fizycznie spo-
walniających ruch drogowy. Ponadto pozo-
stanie możliwość poruszania się rowerem 
w obydwu kierunkach. Parkowanie będzie 
możliwe wzdłuż ulicy wyłącznie po jednej ze 
stron o czym informować będą znaki. Druga 
strona ulicy objęta będzie zakazem.

Pierwsza część zmian organizacji ruchu, 
zakładająca wprowadzenie oznakowania 
jednego kierunku ruchu na ul. Kapitańskiej 
zacznie obowiązywać 1.08.2018 r.

Elementy fizycznego spowolnienia ru-
chu jak wyniesione przejścia dla pieszych 
wymagające wykonania robót brukarskich 
zostaną wykonane w terminie późniejszym 
do końca b.r.

Bezpieczniej                   
na ul. Kapitańskiej

Oddaj krew w wakacje
Klub Honorowych Dawców Krwi przy 

Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 9 i 17 
sierpnia ambulansową zbiórkę krwi pod 
hasłem „Pracownicy magistratu krew 
oddają – gdynian również zapraszają”.

Krwiobus tradycyjnie zaparkuje na placu 
Wolnej Polski vis á vis Urzędu Miasta (al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54) w godz. 9.00-
13.00.

Pamięci Conrada
3 sierpnia o godz. 12.00, w 94. rocznicę 

śmierci marynarza, najwybitniejszego 
marynisty światowej literatury Josepha 
Conrada, pod jego pomnikiem w Gdyni 
tradycyjnie zostaną złożone kwiaty.

Co roku pamięć Józefa Konrada Korze-
niowskiego zostaje uhonorowana przez 
przedstawicieli Urzędu Miasta, Urzędu 
Morskiego, Ligi Morskiej i Rzecznej, Miej-
skiej Biblioteki Publicznej w Gdyni, Muzeum 
Marynarki Wojennej, Związku Piłsudczyków 
oraz wielu stowarzyszeń. Uroczystość oby-
wa się z inicjatywy Polskiego Towarzystwa 
Nautologicznego.

Trwa pierwszy etap przebudowy Ka-
miennej Góry. Powstanie nowa zadaszo-
na scena, na której będą odbywać się 
koncerty muzyki promenadowej, winda, 
która połączy górny i środkowy taras 
parku oraz publiczna toaleta. Górny taras 
zyska również nową nawierzchnię. Prace 
mają się zakończyć w marcu przyszłego 
roku.

Zgodnie z wnioskami mieszkańców 
przebudowane zostaną m.in. ciągi pie-
sze. Będą dostosowane do potrzeb osób 
niepełnosprawnych, starszych, jak i osób                                                    
z wózkiem dziecięcym. Nowa nawierzchnia 
na tarasie środkowym, pozostanie na-
wierzchnią mineralną.

 Scena zyska zadaszenie membranowe, 
co umożliwi przeprowadzanie koncertów 
przez cały sezon, podczas różnych warun-
ków atmosferycznych. Widzowie skorzystają 
z nowych siedzisk, a artyści z zaplecza, na 
którym będą mogli schować instrumenty, 
przebrać się i przygotować do występu. 
Winda umożliwi swobodne przemieszczanie 
się pomiędzy tarasami parku z pominię-

ciem schodów i podróży dookoła. Naprawy 
doczekają się istniejące kamienne murki. 
Powstaną też nowe, pasujące do tych, które 
znamy z całego terenu Kamiennej Góry. 
Zamontowane zostaną nowe ławki i kosze 
na śmieci.

 Dla poprawy bezpieczeństwa i komfortu 
spacerowiczów na całym terenie zostanie 
zainstalowane nowe oświetlenie oraz kame-
ry monitoringu miejskiego. Ogólnodostępna 
toaleta powstanie przy windzie łączącej ze 
sobą tarasy parku. Prace zakładają również 
wykonanie koniecznej kanalizacji wodnej, 
sanitarnej i deszczowej. Jest ona potrzeb-
na również w celu wykonania fontanny                            
i wodnego placu zabaw, który powstanie 
podczas kolejnego etapu modernizacji par-
ku. Kamienna Góra zyska również nową, 
wzbogaconą szatę roślin ozdobnych.

 Wykonawcą prac jest firma AM-FOR 
Arkadiusz Fortuna z Włocławka, wyłoniona 
w drodze przetargu. Pierwszy etap prac 
zakończy się w marcu przyszłego roku.

Więcej o projekcie związanym z parkiem 
na Kamiennej Górze na gdynia.pl/kamienna

Trwa przebudowa Kamiennej Góry

Z okazji Święta Wojska Polskiego 
15 sierpnia 2018 r. Muzeum Marynarki 
Wojennej oferuje bezpłatne oprowa-
dzania kuratorskie i przewodnickie po 
wystawach „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej” i „W świecie dawnych 
żaglowców” oraz po Ekspozycji Broni                              
i Uzbrojenia Morskiego.

Oprowadzać będą:
- kustosz Robert Tarnowski - 3 wycieczki 

po „Zbrojowni Muzeum MW”, początek zwie-
dzania godz. 11.00, 13.00 i 15.00;

- przewodnik Jolanta Pawłowska-Fidur-
ska - 3 wycieczki po wystawie „W świecie 
dawnych żaglowców”, początek zwiedzania 
godz. 11.00, 13.00 i 15.00;

- przewodnik Krzysztof Wygnał -                         
2  wycieczki po Ekspozycji Broni i Uzbroje-
nia Morskiego, początek zwiedzania godz. 
10.30 i 12.30;

- przewodnik Czesław Stefaniak -                      
2  wycieczki po Ekspozycji Broni i Uzbrojenia 
Morskiego, początek zwiedzania godz. 14.30 
i 15.30.

Obowiązują zapisy drogą mailową lub tel. 
(e-mail: rezerwacja@muzeummw.pl, tel. 58 
620 13 81 w. 22). 

Zgłoszenia telefoniczne przyjmowane od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 
do 15.00. Liczba miejsc ograniczona.

Oprowadzania kuratorskie i przewod-
nickie nie będą realizowane na ORP „Bły-
skawica”.

Tego dnia będzie również okazja do 
wzięcia udziału w Wielkiej Grze Muzealnej. 
Dla zwycięzców przygotowano atrakcyjne 
nagrody. Karty do udziału w grze będą się 
znajdowały w holu Muzeum MW.

W programie także samodzielne zwiedza-
nie okrętu i muzeum. Wstęp wolny.

***
Klub Marynarki Wojennej zaprasza                

15 sierpnia w godz. 13.00-17.00 na Festyn               
z okazji Święta Wojska Polskiego. 

Specjalnie dla mieszkańców i turystów, 
odbędzie się pokaz statyczny jednostek 
wojskowych wraz ze sprzętem. Ponadto 
wojskowa grochówka, występy artystyczne 
m.in. Orkiestry Reprezentacyjnej Marynarki 
Wojennej i Zespołu Wokalnego Klubu MW 
oraz konkursy i zabawy dla dzieci.

Parking przy ul. Zawiszy Czarnego 1 
przed Klubem MW i plażą miejską. 

Wstęp wolny. 

Festyn z okazji Święta Wojska Polskiego
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Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Koncerty Muzyki 
PromenadowejXXIII Scena Letnia Teatru Miejskiego 

na plaży w Orłowie zaprasza na spektakle 
z morzem w tle:

3, 4, 5 sierpnia, godz. 20.00 - „Komedia 
omyłek” Williama Szekspira w reżyserii 
Tadeusza Bradeckiego.

Ile zamieszania w życie społeczności 
mogą wprowadzić bliźniacy…? Komedia 
arcymistrza dramatu, w której dwóch,                   
a właściwie czterech… rozdzielonych                    
w dzieciństwie braci spotyka się po latach. 
Nie od razu wiadomo, kto jest kim, w związku 
z czym następuje seria zabawnych wyda-
rzeń, pomyłek i nieporozumień, a wszystko 
oczywiście po to, aby dobrnąć do szczęśli-
wego finału.

7 sierpnia, godz. 20.00 - „Żółta Łódź 
Podwodna” Pawła Huellego w reżyserii 
Krzysztofa Babickiego. Spektakl grany na 
„Darze Pomorza”

Legenda światowej muzyki rozrywkowej. 
The Beatles. I ich charyzmatyczny lider 
– John Lennon. Nieśmiertelne przeboje, 
skomplikowana przyjaźń i miłość, która 
zagroziła zespołowi. Czy wspomnienia 
rozmarzonych fanek czwórki z Liverpoolu 

pomogą rozwikłać tajemnicę ich sukcesu, 
rozpadu i jednej z największych zbrodni                                 
w branży muzycznej – zabójstwa Lennona?

8 sierpnia, godz. 20.00 - „Bóg mordu” 
Yasminy Rezy w reżyserii Tomasza Mana.

Czarna komedia małżeńska pełna inte-
ligentnych, ostrych i dowcipnych dialogów 
oraz zaskakujących sytuacji, w której tekst 
staje się pretekstem do wirtuozerskiej gry 
aktorów.

10, 11, 12 sierpnia, godz. 20.00 - „Je-
steśmy na wczasach” wg Wojciecha Mły-
narskiego w reżyserii Jarosława Kiliana.

Akcja dzieje się „na wczasach”, bo 
gdzieżby indziej, jeśli nie na naszej scenie 
w Orłowie. Są wakacje, plażowy entourage, 
Mewka, Szprota, Ratownik i Kierownik tur-
nusu. A wśród nich nasz bohater, polski eve-
ryman, ten, który szuka miłości, przyjaźni, 
sensu. Spotykamy go, gdy jest „w wędrówce 
życia, na połowie czasu”. Ze znakomitych 
utworów Wojciecha Młynarskiego wyłania 
się świat, który znamy, który nas zaskakuje, 
ale który kochamy, bo przecież „jeszcze                              
w zielone gramy”…

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.

Zobacz to, co najlepsze na Scenie Letniej w Orłowie

Gdynia zaprasza na Koncerty Muzyki 
Promenadowej, które odbędą się w Szko-
le Muzycznej im. Z. Noskowskiego.

- 5 sierpnia, godz. 16.00 - Wędrująca 
Eurydyka. Agnieszka Babicz - wokal, 
Krzysztof Stasierowski - narracja,

- 12 sierpnia, godz. 16.00 - W małym 
kinie. Les Femmes, Ignacy Wiśniewski Jazz 
Band.

Cykl Koncertów Muzyki Pronenadowej               
w tym sezonie odbywa się w Szkole Muzycz-
nej (ul. Bpa Dominika 13A).

Bezpłatne wejściówki do odbioru w Cul-
tureBoksie (ul. Świętojańska 30).

Na Scenie Letniej Teatru Miejskiego 
w Gdyni wystartowało Kino Letnie w Or-
łowie, czyli cykl wakacyjnych spotkań ze 
światowym kinem. 

Program:
– 6 sierpnia – „Plan Maggie”,
– 7 sierpnia – „The Square”.
Wszystkie projekcje rozpoczynają się 

o godz. 21.30. Wstęp 12 zł. 
Sprzedaż biletów przed projekcjami oraz 

w przedsprzedaży online na stronie 
www.kinoletnie.info.

***
Wygodne leżaki i kosze plażowe będą 

czekać na kinomanów, którzy skorzystają 
z seansów „Kina Letniego Telewizji Kino 
Polska” w piątkowe wieczory o godz. 
21.00 na plaży w Orłowie.

- 3 sierpnia komedia „Zróbmy sobie 
wnuka”,

- 10 sierpnia „Wkręceni”,
- 17 sierpnia „7 rzeczy, których nie wiecie 

o facetach”.
Po sierpniowych pokazach plenerowych 

na plaży w Orłowie (przy promenadzie 
królowej Marysieńki) kino przeniesie się na 
pl. Grunwaldzki i od 7 do 22 września (jako 
wydarzenie towarzyszące 43. FPFF) da 
możliwość zobaczenia 8 seansów, w tym 

wielokrotnie nagradzane filmy „Bogowie”, 
„Body/Ciało” czy „Ostatnia Rodzina”. 
Wstęp na wszystkie filmy jest bezpłatny.

Program na www.kinopolska.pl/strona/
kino_letnie. 

***
Rada Dzielnicy Obluże zaprasza na kino 

letnie na Obłużu.
Miejsce: skwer Ireny Kwiatkowskiej ( przy 

stawku). Start: 21.00.
3 sierpnia - Iluzja 2,
17 sierpnia - Najlepszy,
24 sierpnia - La La Land.
Wstęp wolny.

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, Ka-

szubskie Forum Kultury oraz Gdyński Od-
dział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego 
zapraszają na trzecią projekcję filmową 
z cyklu „Letnie kino w KFK”, połączoną                        
z otwarciem wystawy malarstwa i grafiki 
Mariana Buslera.

Prezentowany będzie film dokumen-
talny pt. „Król”, dotyczący postaci Karola 
Kreffta. Spotkanie rozpocznie się o godz. 
17.30 w siedzibie Forum, przy al. Marsz. 
Piłsudskiego 18 i poprowadzi je Eugeniusz 
Pryczkowski.

Kino pod chmurką

Ogrodowe Niedziele w Marszewie                
(ul. Marszewska 5) to wydarzenia dedyko-
wane indywidualnym odwiedzającym. Co 
tydzień w godz. 10.00-16.00 można zwie-
dzać ogród oraz wziąć udział w warszta-
tach i prelekcjach prowadzonych przez 
specjalistów z różnych dziedzin (leśnic-
two, botanika, ornitologia, puszczaństwo, 
snycerstwo, rymarstwo). 

5.08. - „Sekretne życie pszczół” – Walde-
mar Hinc (Nadleśnictwo Gdańsk).

Każdorazowo rozpalane jest także ogni-
sko (prowiant we własnym zakresie). 

Wstęp bezpłatny. 

Niedziela w Marszewie

4 sierpnia o godz. 18.00 na Chwarznie 
(Prosty Kącik, ul. Prostokątna 8), odbę-
dzie się Jubileuszowy Koncert Zespolu 
Wokalno-Muzycznego „Fala".

Zespół „Fala"z Gdyni został przedstawio-
ny do odznaczenia z okazji jubileuszu, jak 
również Stanislaw Tempski do odznacze-
nia za całokształt pracy artystycznej (57 lat 
działalności artystycznej). 

Agnieszka Strosin 48 lat działalności,
Adriana Miętka 40 lat działalności, 
Zbigniew Bajor 10 lat działalności,
Andrzej Janik 20 lat działalności, 
Krystyna Wojciechowska 10 lat dzia-

łalności,
Stanisław Zubel 10 lat działalności.
Ponadto gościnnie wystąpi 
Wiktoria Bocheńska - mandolina,
Michał Kaleta - piano.
Program koncertu wypełni muzyka 

kaszubsko-rybacko-morska, jak również 
musicalowo-operetkowa.

Koncert jubileuszowy

Jeden z najbardziej oczekiwanych 
filmów w historii kina –„Człowiek, który 
zabił Don Kichota” – przedpremierowo               
w Gdyńskim Centrum Filmowym! Kino 
Studyjne GCF zaprasza również na  prze-
gląd filmowy towarzyszący literackiemu 
Festiwalowi Miasto Słowa, który rozpocz-
nie się 27 sierpnia. Bilety już są dostępne. 

Gdyńskie Centrum Filmowe, Gutek Film 
oraz Radio Wichajster zapraszają na przed-
premierowy pokaz filmu, który na swoją pre-
mierę czekał aż 25 lat! Alternatywną wersję 
historii słynnego błędnego rycerza, czyli 
film pt. „Człowiek, który zabił Don Kichota” 
w reżyserii Terry’ego Gilliama, można zo-
baczyć w czwartek, 9 sierpnia, o godzinie 
20.40 w sali Warszawa. Długo wyczekiwana, 
ostateczna wersja filmu trafiła prosto na finał 
tegorocznego festiwalu w Cannes, gdzie 

widzowie zgotowali Gilliamowi najdłuższą 
w historii owację dla filmu zamykającego 
imprezę. W rolach głównych wystąpili: Adam 
Driver, Olga Kurylenko, Jonathan Pryce 
oraz Stellan Skarsgård. 

Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza na 
przegląd filmowy towarzyszący literackiemu 
Festiwalowi Miasto Słowa, który rozpocznie 
się w Gdyni od 27 sierpnia i potrwa do 2 
września. Codziennie w Kinie Studyjnym 
GCF będzie można zobaczyć inny, staranie 
wybrany film dokumentalny. W programie: 
„Maszyna do pisania”, „Pixadores”, „Poetka 
z Arabii”, „Muzeum niewinności”, „Etgar 
Keret. Oparte na prawdziwej historii”, „Film                  
o niczym”, „Plaże, twarze”. Bilety można 
kupić na www.gcf.org.pl. 

Jedną z nowości tego tygodnia w re-
pertuarze Kina Studyjnego GCF jest polski 

thriller „Odnajdę cię” z Ewą Kaim, Michałem 
Żurawskim i Piotrem Stramowskim w ro-
lach głównych. To historia policjantki, która 
uwikłana w pogoń za mordercą, sama staje 
się celem jego wyrachowanych ataków. Czy 
zdoła ocalić siebie i bliskich zanim będzie 
za późno? W Gdyńskim Centrum Filmo-
wym nadal można oglądać również  „Zimną 
wojnę” Pawła Pawlikowskiego, a także 
między innymi filmy: „Mamma Mia! Here we 
go again”, „Nieposłuszne”, „Neapol spowity 
tajemnicą”, „Whitney” i „McQueen”. 

Szczegóły są dostępne na stronie                    
www.gcf.org.pl. Bilety na film kosztują 17, 14                     
i 11 złotych (normalny / ulgowy / grupowy),                       
a w Tanie Poniedziałki – 13 i 11 złotych. 
Posiadacze Metropolitalnej Karty do Kultury 
mogą skorzystać z oferty promocyjnej rów-
nież w każdy wtorek. 
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Zwierząt Animals. 

Z Ciapkowa do ludzi

***
Schronisko mieści się przy ul. Ma-

łokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: 
schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte 
w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon-pt/
sob/niedz). 

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł. Kontakt w sprawie adopcji pod 
nr. 58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@
ciapkowo.pl. 

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej-
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu-
mer 58 668 84 80 i podaj numer na zawiesz-
ce – pracownicy Urzędu Miasta skontaktują 
Cię z właścicielem psa. 

XXIII edycja konkursu „Gdynia w kwiatach” 
O gdyńskie kwietniki i zieleńce dba 

ogrodnik miasta. Każdego roku Gdynia 
mieni się kolorami kwiatów i zielenią traw 
i krzewów. By w mieście było jeszcze 
ładniej, sprawić mogą także mieszkańcy.

Zapraszamy wszystkich, którzy chcą się 
podzielić pomysłem na aranżację przestrzeni 
wokół siebie do udziału w 23. edycji konkursu 
„Gdynia w kwiatach 2018”. 

Ważne, by kwiatowo-zielone aranżacje 
były widoczne dla przechodniów, nieprze-
słonięte płotem i innymi elementami archi-
tektury.

Zgłoszenia przyjmowane są na kuponach 
wydrukowanych w „Ratuszu” lub poprzez 
przesłanie e-mailem formularza z dany-

mi i zdjęciami o rozdzielczości minimum 
1181x1772 pikseli. Każda zielona aran-
żacja powinna być sfotografowana przez 
właściciela. Zdjęcia powinny być kolorowe 
o wymiarach 10×15 cm (maks. 3 szt.). Mile 
widziane dołączone do kuponu fotografie 
na płycie CD. 

Kupony wraz ze zdjęciami można skła-
dać w siedzibie Ogrodnika Miasta, wysłać 
pocztą na adres: Biuro Ogrodnika Miasta, al. 
Zwycięstwa 291A, 81-525 Gdynia lub mailem 
na adres: gdyniawkwiatach@gdynia.pl

Termin składania kuponów upływa 
31 sierpnia 2018 r. Rozstrzygnięcie kon-
kursu nastąpi we wrześniu na imprezie 
„Dary Ziemi”.

ZGŁOSZENIE DO KONKURSU „GDYNIA W KWIATACH” 

...................................................................................................................................
imię i nazwisko lub nazwa wspólnoty, instytucji biorących udział w konkursie 
 
 
..................................................................................................................................
telefon, adres, dzielnica 
 
 Zgłoszenie do konkursu w kategorii:*
1. budynki wielorodzinne
2. budynki jednorodzinne
3. wspólnoty mieszkaniowe i inni właściciele budynków wielorodzinnych, instytucje i firmy 
 

...................................
podpis zgłaszającego

Ocena Komisji..............................................................................................................

 ....................................................................................................................................

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez organizatora konkursu (Rozpo-
rządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/48/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych) - Dz.U.UE.L 2016.119.1))
*niepotrzebne skreślić



Już na początku sierpnia startują 
wycieczki po budynku dworca Gdynia 
Główna PKP! Będzie to okazja do pozna-
nia od podszewki ciekawostek i anegdot 
związanych z unikatową architekturą 
dworca. Historie przybliżą wykwalifikowa-
ni przewodnicy, w trakcie bezpłatnych wy-
cieczek, które potrwają do końca wakacji.

Startujące sprzed wejścia głównego 
do dworca (od strony placu Konstytucji) 
wycieczki odbywać się będą w każdą nie-
dzielę sierpnia (5, 12, 19 i 26), w dwóch 

turach, o godz. 10.00 i godz. 12.00. W ich 
trakcie uczestnicy poznają m.in. opowieści 
związane z ważnymi momentami w historii 
polski i miasta, jakich Gdynia Główna PKP 
była świadkiem oraz ciekawostki związane 
z budową budynku.

Na oprowadzenie z przewodnikiem obo-
wiązują zapisy, których dokonamy pod ad-
resem przewodnikdc@pkp.pl. Liczba miejsc 
ograniczona. Decyduje kolejność zgłoszeń. 
Organizatorem wycieczek jest Fundacja 
Grupa PKP.

Gdynia Główna PKP bez tajemnic

Diana i Sunia miały dom przez 10 lat 
swojego życia po czym trafiły za schronisko-
we kraty. Ich właściciele niestety znaleźli się                                       
w bardzo trudnej sytuacji i byli zmuszeni 
oddać psinki do schroniska. Teraz szukają 
wspólnego, kochającego domu, w którym 
zapomną o swoim nieszczęściu. Diana                      
i Sunia są ze sobą bardzo mocno zżyte - 
stąd poszukiwany jest dom tylko i wyłącznie 
wspólny. Dziewczynki doskonale radzą so-
bie razem w sytuacji, w której się znalazły. 
Początkowo, gdy nie znają człowieka są 
bardzo wylęknione, wycofane by po chwili 
leżeć na plecach i prosić o głaskanie. Sunia 
i Diana akceptują obecność innych psiaków, 
nie mają z tym najmniejszego problemu.
Psinki nie są wymagające. Do szczęścia 
potrzebują kochającego człowieka, który po-
kocha je obie. Może to właśnie Ty? Adoptuj 
Diankę i Sunię a zyskasz wierne i kochane 
przyjaciółki.

Trwają wyloty młodych jerzyków z 
gniazd i zdarza się, że niedoświadczony 
malec ląduje na ziemi. Mieszkańcy często 
zgłaszają do Straży Miejskiej, że na trawie 
leży ranny lub chory ptak. Każdy może 
mu jednak szybko i bezpiecznie pomóc.

 - Zachęcamy, aby najpierw podnieść 
takiego ptaka i dać mu szansę odlecieć. 
Jeśli ten, mimo tego nie odlatuje, wówczas 
należy wezwać Ekopatrol Straż Miejskiej w 
Gdyni. Wtedy zwierzę zostanie przewiezione 
do specjalistycznej lecznicy weterynaryjnej, 
gdzie udzielana jest mu pomoc – mówi 
Leonard Wawrzyniak z gdyńskiej Straży 

Miejskiej.
Aby wezwać Ekopatrol Straży Miejskiej, 

należy wykręcić bezpłatny numer: 986.
 Jerzyki to gatunek bardzo pożytecznych 

ptaków, które spędzają całe życie w powie-
trzu. Śpią tam, zdobywają pożywienie i się 
rozmnażają. Na lądzie spędzają tylko okres 
wysiadywania jaj.

-  Jerzyk leżący na trawniku jest całkowi-
cie bezbronny i skazany na pewną śmierć, 
a wystarczy go podnieść i podrzucić do 
góry, by go uratować. – tłumaczy Leonard 
Wawrzyniak.

Pomóż jerzykowi
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Wystawy

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 
na wydarzenia organizowane w filiach 
w całym mieście.

- do 20 sierpnia w Bibliotece Śródmie-
ście (ul. Żeromskiego 36) trwa wystawa 
„Udział Marynarki Wojennej w misjach zagra-
nicznych Wojska Polskiego”. Jej celem jest 
upowszechnianie tradycji oręża polskiego              
i przybliżenie historii zaangażowania Mary-
narki na rzecz stabilizacji i pokoju  w różnych 
częściach świata.

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) 
zaprasza na wystawę „Mój własny świat”. 

Wystawa przedstawia zbiorową twórczość 
początkujących młodych artystów i ich „wła-
sny świat”. Jest to wynik kursu, prowadzone-
go przez mgr sztuki Kamilę Ambroży pod 
nazwą „Warsztaty artystyczne Trójmiasto”. 

Lubisz oglądać filmy? Chcesz spędzić 
czas w kinowej atmosferze? Biblioteka Obłu-
że (ul. Boisko 6) zaprasza na poniedziałkowe 
seanse kinowe.

Start o godz. 17.30. 
Teatr Fantazja zaprasza na przedstawie-

nie dla dzieci „Sierotka Marysieńka”, które 
odbędzie się 6 sierpnia o godzinie 17.00 

w Bibliotece Oksywie (ul. Podchorążych 
10 A). 

Trwają też zapisy na kolejną edycję 
warsztatów dla dzieci „Robotyka na Dąbro-
wie”, które odbędą się w 2018 r. w Bibliotece 
Dąbrowa przy ul. Nagietkowej 73. Liczba 
miejsc ograniczona. 

Zgłoszenia drogą mailową –  filianr20@
bibliotekagdynia.pl. Wiadomość powinna 
zawierać imię, nazwisko i wiek dziecka oraz 
stopień znajomości tematu. 

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.

Dzieje się w bibliotece

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza:

– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 
otwarte”. Wystawa potrwa do 31 grudnia 
2024 r.

– na wystawę „Andrzej Strumiłło. Ilu-
stracje”. Andrzej Strumiłło, uczeń Wła-
dysława Strzemińskiego, uprawia bardzo 
różne dziedziny artystyczne: malarstwo, 
grafikę, rzeźbę, rysunek i fotografię. Tworzył 
również poezję i pisał dzienniki.

Wystawa czynna do 2 września.
– na wystawę Karola Śliwki, wybitnego 

grafika, autora ponad 400 znaków graficz-
nych. Jest to największa do tej pory wystawa 
monograficzna poświęcona temu twórcy. 
Karol Śliwka ma w swoim dorobku projekty 
opakowań, okładek książek i płyt, znaczków 
oraz plakatów. 

Wystawę można oglądać do 14 paź-
dziernika.

– na wystawę „Za horyzontem”. Wspo-
mnienia z podzielonego Bałtyku. Projekt 
At the Water’s Edge, którego częścią jest 
wystawa w Muzeum Miasta Gdyni, to próba 
subiektywnego spojrzenia – poprzez zdjęcia, 
archiwalne amatorskie filmy i autentyczne 
relacje – na historię państw regionu nadbał-
tyckiego w okresie Zimnej Wojny. 

Wystawę można oglądać do 2 września.
Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 

Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie. 

Szczegóły na www.polska1.pl.
***

Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) 
zaprasza na wystawę malarstwa Tomasza 
Gromy. Tematyka obrazów to głównie pejza-
że leśne, górskie i marynistyczne. Wystawę 
można oglądać do 31 sierpnia.

***
Do 8 sierpnia w Galerii Punkt (ul. Św. 

Piotra 17) można oglądać wystawę SC 
Szymana w ramach Gdynia Design Days.

Artysta jest twórcą plakatów, szablonów 
i wlepek oraz współzałożycielem Pracowni 
N22, w której rozwija warsztat sitodrukowy. 
To również kurator cyklu artystycznego Full 
Moon Party.

***
Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 

96/98) zaprasza na wystawę „Mój własny 
świat”. Wystawa przedstawia zbiorową 
twórczość początkujących młodych artystów. 
Jest to efekt kursu pt. „Warsztaty artystyczne 
Trójmiasto” prowadzonego przez mgr sztuki 
Kamilę Ambroży. Wystawę można oglądać 
w Bibliotece z Pasją do 30 sierpnia.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
malarstwa Joanny Bentkowskiej-Hlebo-
wicz do lokalu artystycznego TYGIEL przy 
ul. Abrahama 86, wejście od ul. Władysława 
IV do 2 października 2018.

Szczegóły na www.eraartprofile.pl lub pod 

nr tel. 58 622 33 11.
***

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:

- wystawę Zbrojownia Muzeum Marynarki 
Wojennej,

- wystawę „W świecie dawnych żaglow-
ców”,

- Ekspozycję Plenerową Broni i Uzbroje-
nia Morskiego (w poniedziałki bezpłatnie).

Zwiedzanie MMW od wtorku do niedzieli 
w godz. 10.00-18.00.

Zwiedzanie ORP Błyskawica w godz. 
10.00-13.00 i 14.00-18.00 od wtorku do 
niedzieli.

Szczegóły www.muzeummw.pl
***

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) od 6 sierpnia zaprasza na 
wystawę „Zbrodnie komunistyczne w Ma-
rynarce Wojennej w okresie stalinowskim”. 
Ekspozycja współorganizowana z Instytu-
tem Pamięci Narodowej w Gdańsku oraz 
Muzeum MW.

Wystawa czynna będzie w galerii im. 
admirała floty Andrzeja Karwety do 31 
sierpnia, od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-15.00, oraz na życzenie. 

***
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) 

zaprasza na wystawę zdjęć „Papugi” Klubu 
Miłośników Fotografii działającego przy 
Gdyńskiej Akademii Srebrnego Wieku. Eks-
pozycję prac można oglądać przez najbliż-
szy miesiąc. Projekt jest współfinansowany 
z dotacji miasta.

Wokół wystawy Karola Śliwki 
W Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) można oglądać wystawę 
Karola Śliwki, wybitnego grafika, autora 
ponad 400 znaków graficznych oraz wziąć 
udział w szeregu wydarzeń towarzyszą-
cych:

– 5.08, godz. 14.00 - oprowadzanie ku-
ratorskie po wystawie „Karol Śliwka. Polskie 
Projekty Polscy Projektanci” tłumaczone na 
język migowy,

7.08- Projektujemy LOGO – warsztaty dla 
młodzieży od lat 13,

- 18.08, godz. 14.00 - oprowadzanie 
kuratorskie po wystawie „Karol Śliwka. 
Polskie Projekty Polscy Projektanci” z au-
diodeskrypcją.

Zapisy drogą mailową:
zapisy@muzeumgdynia.pl lub tel. 58 662 

09 35/36/37.
Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.

Teatru Gdynia Główna zaprasza na 
ostatnie spektakle w ramach letniego 
festiwalu.

- 3 i 4 sierpnia o godz. 21.00 w Skate-
parku przy alei Piłsudskiego 30 odbędzie się 
spektakl „Dobroć nasza dobroć” Teatru Wi-
czy z Torunia w reż. Romualda Wiczy - Po-
kojskiego zaś w Automobilklubie Morskim 
(1 Armii Wojska Polskiego 28) odbędzie się 
spektakl „Od Wesela do wesela” wg „Wese-
la” S. Wyspiańskiego Teatru Gdynia Główna.

- w niedzielę 5 sierpnia o godz. 18.00 
zaprezentowany zostanie spektakl „Hultaje” 

Teatru Porywacze Ciał z Poznania, który 
pokazany zostanie na placu przy dworcu 
PKP Gdynia Główna. 

Już po raz czwarty gdyńskie place i za-
kamarki zamieniają się w plenerową scenę 
i są świadkami teatralnych interpretacji 
wielkich dzieł literatury, reportażu i dramatu 
współczesnego, które łączy wspólny temat 
- „Stacja Niepodległa”. 

Wstęp na wszystkie wydarzenia jest 
bezpłatny. 

Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl

Festiwal Pociąg do Miasta – Stacja Niepodległa Teatr w dzielnicy
Rada Dzielnicy Obłuże zaprasza 10 

sierpnia o godz. 17.00 na spektakl Teatru 
Gdynia Główna - Czerwony Kapturek (Tro-
chę Inna Historia).

Występ dla dzieci odbędzie się na skwe-
rze Ireny Kwiatkowskiej (teren rekreacyjny 
„przy stawku”). Wstęp wolny.

Przyjdź na wystawę            
o Marszewie

W Miejskiej Informacji Turystycznej (ul. 
10 Lutego 24) można oglądać wystawę 
fotografii dotyczącą Leśnego Ogródu 
Botanicznyego „Marszewo”.

Wystawa prezentuje zdjęcia Leśnego 
Ogrodu Botanicznego „Marszewo” - jedne-
go z najmłodszych ogrodów botanicznych 
w Polsce. Marszewo to również w dużej 
mierze obiekt edukacyjny - bezpłatne zaję-
cia prowadzone są przez doświadczonych 
edukatorów.

Wystawa czynna: poniedziałek - piątek w 
godz. 9.00-18.00, sobota - niedziela w godz. 
9.00-16.00.

Wystawa eksponowana będzie do 31 
sierpnia. Wstęp wolny.
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Stowarzyszenie Gdynian Wysiedlo-
nych informuje o przerwie wakacyjnej do 
15 sierpnia.

Pierwsze spotkanie powakacyjne odbę-
dzie się 21 sierpnia o godz. 12.00 w sie-
dzibie Gdyńskiego Centrum Organizacji 
Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31).

Wakacyjna przerwa 
stowarzyszenia

Klub Dziecięcy Świat Małego Odkryw-
cy (ul. Wejherowska 19):

- przyjmuje zapisy na wrzesień 2018. 
W ofercie opieka dla dzieci w wieku 1-3 lat 
od pon. do pt. w godz 6.00 -17.00 z możli-
wością do godz. 22.00. Informacje i zapisy 
783 050 161.

- zajęcia z terapii logopedycznej w godzi-
nach południowych 30min/30zł prowadzone 
indywidualnie przeznaczone dla dzieci od 
3 lat.

Informacje i zapisy pod nr tel. 783 050 
161.

Letnie zwiedzanie Domku Żeromskiego
Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zapra-

sza latem do zwiedzania Domku Żerom-
skiego codziennie w godz. 11.00-16.00.

Zabytkowy domek z końca XIX w. jest 
jedynym zachowanym obiektem na Po-
morzu związanym z pisarzem. Ekspozycja 
muzealna na piętrze poświęcona jest poby-
tom Żeromskiego w Orłowie i na Pomorzu. 

Obejrzeć można tu m.in. najstarsze wydania 
książek pisarza, eksponaty, fotografie i filmy 
dokumentalne, m.in. „Narodziny Gdyni”.

Wstęp wolny, wejście od ul. Zacisznej.  
Na parterze, w kawiarni, TPO prezentuje 
wystawę archiwalnych fotografii „Orłowo                          
w latach 20. XX w.”, a w ogródku kawiarnia-
nym mini-skansen rybacki.

Towarzystwo Polsko-Niemieckie przyj-
muje zapisy na:

- zajęcia z języka niemieckiego dla mło-
dzieży i dorosłych  na wszystkich poziomach 
zaawansowania. Początek zajęć połowa 
września.

- kurs intensywny dla początkujących, 
zajęcia w terminie 23.08-13.09.2018.

Liczba miejsc ograniczona.
W sierpniu na zajęcia można zapisać się 

drogą mailową: e-mail: tpngdynia@op.pl. 
Strona internetowa www.tpngdynia.pl

Zapisy na zajęcia                
z j. niemieckiego

W związku z obchodami Jubileuszu 
70-lecia szkoły I Akademickie Liceum 
Ogólnokształcące zaprasza absolwentów 
i sympatyków szkoły 21 września 2018 
roku w godz. 13.00-16.00 na Festyn Jubi-
leuszowy, który odbędzie się w budynku 
szkoły przy ulicy Narcyzowej 6.

Szczegółowe informacje na stronie inter-
netowej szkoły i szkolnym Facebooku.

Wstęp wolny.

Jubileusz I ALO

22 lipca zakończył się konkurs fotogra-
ficzny zorganizowany przez Towarzystwo 
Polsko-Niemieckie pt. „W świecie polsko-
niemieckich przysłów”.

Do konkursu uczestnicy w różnym wie-
ku (15-49 lat) zgłosili bardzo interesujące 
fotografie. 

Wieloosobowe jury pod przewodnictwem 
prezesa TPN Gdynia - Sylwii Jankowskiej 
przyznało następujące nagrody:

1. miejsce – Paweł Lipski, 
2. miejsce – Ewa Morzuch, 
3. miejsce – Anna Bober, 

Wyróżnienie – Alicja Adamczak, 
Nagroda Publiczności – Paweł Manke.
Uroczyste wręczenie nagród ufundowa-

nych przez Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni oraz wydawnictwo Klett odbędzie 
się na początku  września 2018 w siedzibie 
TPN, o czym laureaci zostaną powiadomieni 
droga mailową. 

Prace laureatów zobaczyć można na stro-
nie: http://tpngdynia.pl/Konkurs_fotograficz-
ny_polsko_niemieckie_przyslowia_1_1.html

Gratulujemy!

Laureaci konkursu fotograficznego
Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-

rządowych informuje, iż dyżury Stowa-
rzyszenia Polaków Represjonowanych 
Przez III Rzeszę Zarząd Województwa 
Pomorskiego z siedzibą w Gdańsku                     
w sierpniu zostały odwołane.

Najbliższe spotkanie 5 września w godz. 
11.00-13.00.

Odwołane dyżury

Centrum Nauczania Języka Francu-
skiego przy Towarzystwie Przyjaźni Pol-
sko-Francuskiej  zaprasza na  intensywny 
kurs języka francuskiego na poziom  
podstawowy  i zaawansowany, w terminie 
od 20 do 31.08.  Kursy trwać będą  przez 
10 dni  po 3 godziny lekcyjne dziennie w 
godz. 17.00-19.20. 

Zapisy: tppfgdynia@poczta.onet.pl lub 
tel. 58 621 91 15 (w godz. 16.00-18.00),  
kom. 788 247 379. Adres: ul. Świętojańska  
71/3.

Wakacje z j. francuskim 

Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino 
zaprasza mieszkańców do kontaktu na 
e-mail:  rada.chwarzno@gdynia.pl oraz na 
stronę internetową: www.chwarznowiczli-
no.miasto.gdynia.pl i www.gdynia-chwar-
znowiczlino.info. 

Biuro Rady Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino 
nieczynne do 23 sierpnia.

W okresie wakacyjnym wszystkie dyżury 
zostają zawieszone. Ważne sprawy można 
zgłaszać do Przewodniczącego Zarządu 
Dzielnicy Jakuba Ubycha – tel. 601 975 
906 oraz e-mail – Jakub@ubych.pl oraz do  
wiceprzewodniczącej Zarządu Dzielnicy Mał-
gorzaty Białoskórskiej, tel. 607 237 760.

Zapisy dla najmłodszych

Przerwa w dyżurach 
Rady Dzielnicy

Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 3 (ul. Raduńska 21) 
zaprasza dorosłych (min. lat 16) do:

- kontynuacji nauki w Szkole Podstawo-
wej dla Dorosłych w klasach VII i VIII. 

- od 1 września po raz ostatni można 
skorzystać z oferty kształcenia dorosłych                    
w Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych 
w cyklu 3-letnim. Od roku 2019 licea ogólno-
kształcące dla dorosłych zgodnie z nowym 
rozporządzeniem Ministerstwa Edukacji 
Narodowej będą kształcić w cyklu 4-letnim.

Zajęcia odbywają się w systemie stacjo-
narnym (od wtorku do czwartku) dziennie/
wieczorowo oraz w systemie zaocznym 
piątki/soboty, co dwa tygodnie.

Aktywna integracja dorosłych w projekcie 

„Akademia Wiedzy Koniecznej – nowe obli-
cze szkoły jako LOWE – Lokalnego Ośrodka 
Wiedzy i Edukacji”. Aktywizacja społeczno
-zawodowa w ramach Europejskiego Fun-
duszu Społecznego w latach 2016 - 2020.

- po ukończeniu szkoły średniej zapew-
nione zdobycie zawodu w Szkole Policeal-
nej nr 10 dla Dorosłych w roku szkolnym 
2018/2019 w zawodach :

Technik Usług Kosmetycznych
Technik  Administracji       
Technik Informatyk  
Technik Tyfloinformatyk 
Kontakt: tel./fax 58 623 04 52, e-mail: 

sekretariat@ckziunr3.pl.

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
szkoli i edukuje

W dniach 1-2 września w Gdynia 
Arenie odbędzie się kolejna edycja Tar-
gów Mieszkaniowych Nowy DOM Nowe 
MIESZKANIE, pod patronatem Prezy-
denta Miasta Gdyni Wojciecha Szczurka. 
Organizatorem wydarzenia jest Murator 
EXPO.  

W jednym miejscu i czasie można będzie 

zapoznać się z ofertą deweloperów, banków 
i pośredników kredytowych oraz firm wypo-
sażających wnętrza.

Tym razem na targowych gości czekać 
będą firmy realizujące projekty w Gdyni                    
i okolicach. 

Wstęp wolny. 

Targi Mieszkaniowe                                               
Nowy DOM Nowe MIESZKANIE

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju 
zaprasza firmy z Gdyni i okolic na bez-
płatne spotkanie dla przedsiębiorców, 
podczas którego dowiedzą się jak uzy-
skać dotację na rozwój firmy.

W programie m.in.:
- dotacje na B+R bez tajemnic – prezenta-

cja Narodowego Centrum Badań i Rozwoju,
- prezentacja działań skierowanych do 

przedsiębiorców realizowanych przez Mi-
nisterstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Spotkanie odbędzie się 28 sierpnia w Po-
morskim Parku Naukowo- Technologicznym  
(ul. Zwycięstwa 96/98).

Zapisy poprzez formularz zgłoszeniowy 
dostępny na stronie internetowej

www.ncbrdlafirm.pl/spotkanie-w-gdyni.

Spotkania dla przedsiębiorców
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STRONA SENIORA

Gdyńska Telefoniczna Poradnia 
Języka Polskiego zaprasza do 
korzystania z telefonicznych kon-
sultacji codziennie w godz. 13.00-
15.00 pod nr. tel. 607 379 404. 

Można również przyjść do YMCA 
Gdynia (ul. Żeromskiego 26).

Dyżur polonistów

Centrum Aktywności Seniora 
(ul. 3 Maja 27-31) zaprasza na 
wystawę prac fotograficznych pt. 
„Widziane obiektywem seniora”. 
Autorami prac są członkowie Małej 
Akademii Fotografii: Ewa Figarska, 
Maria Kurzepa, Małgorzata Ma-
kowska, Sylwia Plombon, Lucyna 
Pobieraj, Urszula Razumienko, 
Halina Słowik, Maria Ulczyńska, 
Ryszard Białoń, Janusz Fuksa, 
Ryszard Gruszecki, Zbigniew 
Znaniecki. 

Wystawę można oglądać do 30 
sierpnia od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.30-15.30.

***
Centrum Aktywności Seniora, 

Miejski Klub Seniora „Orłowo” 
oraz mgr Jolanta i Zbigniew 
Chromcowie zapraszają na wy-
stawę akwarel Autorskiej Pracowni 
Akwareli. 

Swoje prace wystawią: Izabela 
Suchodolska, Aldona Olańczuk, 
Teresa Gierszewska, Maria Ja-

nuszko, Edmund Kruszczyń-
ski, Maryla Kirstein-Fontańska, 
Janina Jenczelewska, Paweł 
Kołodziej, Grażyna Łazar, Anna 
Znaniecka, Rajmund Pelpliński, 
Roman Czemplik, Maria Łuciów, 
Barbara Lenkiewicz. 

Wystawę można oglądać w Miej-
skim Klubie Seniora Orłowo (ul. Or-
łowska 66) do 30 września w po-
niedziałki, czwartki i piątki w godz. 
9.00-15.00.

Wystawy twórczości seniorów

W okresie wakacyjnym Gdyń-
skie Centrum Sportu zaprasza 
na zajęcia spotowe w ramach 
„Gdyńskiego Poruszenia”.

- fitness dla seniora odbywa się w 
poniedziałki o godz. 10.00,

- zumba dla seniora odbywa się 
we wtorki o godz. 10.00.

Szczegóły na
www.gdyniasport.pl/aktualnosci

Gdyńskie Poruszenie  
dla Seniora

Polski Związek Emerytów in-
formuje o prowadzeniu kolejnego 
etapu remontu biur finansowanego 
z budżetu miasta. W związku z czym 
mogą wystąpić ograniczenia w przyj-
mowaniu interesantów.

Polski Związek 
Emerytów

Miejski Klub Seniora Chylonia 
(ul. Wawrzyniaka 4) zaprasza                   
w sierpniowe wtorki o godz. 10.30 
na „Spotkanie z piosenką”, które 
poprowadzą Barbara i Wojciech 
Wykowie z Grupy BIM-BAM. 
Wstęp wolny.

Pozostałe wakacyjne zajęcia                  
w Klubie:

- terapia tańcem - w poniedziałki 
w godz. 14.30-17.30. 

- salonik literacki pod hasłem 
„Lato z kryminałem”, który odbywa 
się w środy w godz. 13.00-14.00.

Na wszystkie aktywności wstęp 
wolny.

***
Fundacja FLY zaprasza seniorki 

na Letnią Akademię Kobiet, czyli 
cykl spotkań z Małgorzatą Zmy-
słowską, doświadczoną trenerką                

i coachem.
Za jęc i a  odbywa ją  s i ę  do 

29.08.2018, w każdą środę, o go-
dzinie 10.00, w siedzibie Fundacji, 
przy ul. Świętojańskiej 36/2.

Informacje szczegółowe na stro-
nie www.fundacjafly.pl lub pod nr 
telefonu 693 996 088, 517 99 60 88.

***
Miejski Klub Seniora Orłowo      

(ul. Orłowska 66) zaprasza Senio-
rów w okresie wakacyjnym:

- w poniedziałki o godz. 12.00 na 
muzyczną zabawę karaoke,

- we wtorki o godz. 11.00 na spa-
cery krajoznawcze z przewodnikami 
turystycznymi po Trójmieście,

- w środy od godz. 14.00 do 17.00 
na zabawę taneczną przy znanych       
i lubianych przebojach.

Spotkania dla Seniorów

Fundacja FLY (ul. Świętojańska 
36/2, Gdynia) zaprasza seniorów 
do udziału w wycieczkach weeken-
dowych (Uniejów 16-18.11, Warsza-
wa 9-11.11, Łódź, 19-21.10, Toruń                     
i Bydgoszcz 23-25.11). 

Informacje szczegółowe na stro-
nie www.fundacjafly.pl oraz w biurze 
ul. Świętojańska 36/2 lub pod nr 
telefonu 693 996 088, 517 99 60 88.

***
Kaszubska Fundacja Pomocy 

Potrzebującym zaprasza na wspól-
nie wycieczki: Gietzwałd 15 sierpnia, 
Suwalszczyzna 20-23 sierpnia Świę-
ta Lipka 4 września,Wambierzyce 
- Kudowa 6-9 września, Płock i oko-
lice 15-16 września, 21-24 września 

Zakopane, Ludźmierz - Wadowice.
Zapisy: YMCA, ul. Żeromskiego 

26, poniedziałek - wtorek i piątek 
10.00-12.00 i czwartek 12.00-14.00 
lub pod nr tel. 885 031 956.

***
Polski Związek Emerytów in-

formuje o prowadzonych zapisach 
na wycieczkę dotowaną z budżetu 
miasta do: Tczewa, Pelplina i Pia-
seczna: wyjazd, która odbędzie się 
7 sierpnia.

28.08 (wtorek) - wyjazd na grzy-
bobranie. Informacje i zapisy w biu-
rze Związku pod nr tel. 58 621 84 25.

Biuro czynne: poniedziałek 11.15, 
wtorek środa, czwartek 9.00 - 13.00, 
piątek - nieczynne.

Wycieczki

Fundacja FLY informuje, iż pro-
wadzi zapisy na zajęcia ruchowe 
w semestrze zimowym 2018/19, 
dofinansowane z budżetu miasta 
Gdyni oraz warsztaty komputerowe. 

Zapisy w biurze Fundacji FLY (ul. 
Świętojańska 36/2).

Informacje szczegółowe na stro-
nie www.fundacjafly.pl lub telefonicz-
nie 693 996 088 lub 517 99 60 88.

Zapisy na zajęcia

W poniedziałek 6 sierpnia                         
o godz. 13.00 i godz. 15.00                                                   
w gdyńskim magistracie zostaną 
wręczone parom medale „Za dłu-
goletnie pożycie małżeńskie”.

W przyszłym numerze „Ratusza”  
zamieszczone zostaną zdjęcia                    
z uroczystości oraz zostaną podane 
nazwiska jubilatów.

Medale „Za długoletnie 
pożycie małżeńskie”
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Grupy wsparcia
Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-

jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Tragutta 9, Klub Absty-
nenta) w piątki godz. 17.30; w ostatni piątek 
miting otwarty,

– „Pomost” (ul. Żeromskiego 77, Dom 
Parafialny, Kosakowo) – mitingi we wtorki o 
godz. 18.30, każdy ostatni wtorek – otwarty 
miting,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.
***

Anonimowi Depresanci zapraszają 
w piątki o godz.18.00 na spotkania w domu 
katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 1) osoby 
cierpiące z powodu depresji, mające niskie 
poczucie wartości, postrzegające swoje ży-
cie jako problem nie do rozwiązania.

***
Anonimowi Narkomani zapraszają na 

mityngi w Gdyni w poniedziałki o 17.00 (ul. 

Chrzanowskiego 3/5 Przychodnia Terapii 
Uzależnień) i piątki o 19.00 (ul. Portowa 2 
Salka przy kościele oo. Redemptorystów).

Więcej: www.anonimowinarkomani.org.
***

Anonimowi Jedzenioholicy wierzą, 
że kompulsywne jedzenie jest uzależnie-
niem, postępującą chorobą, która tak jak 
alkoholizm i inne uzależnienia może być 
powstrzymana. Spotkania AJ odbywają się 
w czwartki o godz. 18.00 w Stowarzyszeniu 
Klub Abstynenta Krokus, ul. Traugutta 9                   
(w 1-szy czwartek miesiąca mityng otwarty).

Szpitale Pomorskie Sp. z o.o. informują 
o planowanym zniszczeniu dokumentacji 
medycznej niearchiwalnej pacjentów 
dawnego Szpitala Miejskiego im. Bru-
dzińskiego w Gdyni wytworzoną do 31 
grudnia 1997 r.

Uwaga! Zniszczeniu nie podlega w/w 
dokumentacja medyczna pacjentów, u któ-
rych przetoczono krew oraz osób zmarłych 
podczas hospitalizacji.

Osoby zainteresowane odbiorem do-
kumentacji proszone są o kontakt do 10 
października br. pod numerem telefonu: 58 
726 06 67.

Likwidacja 
dokumentacji medycznej

Wolontariusze 
poszukiwani

Zostań wolontariuszem i pomóż oso-
bom z niepełnosprawnościami w prowa-
dzeniu niezależnego i aktywnego życia!

Aby zostać wolontariuszem należy wy-
pełnić formularz zgłoszeniowy dostępny 
na stronie internetowej organizatora www.
cwm.org.pl. 

Pytania należy kierować do koordynatorki 
projektu Katarzyny Markowskiej na mail 
wolontariuszON@cwm.org.pl lub telefonicz-
nie pod nr 58 620 24 80.

Pomorskie Miasteczko Zawodów w sierpniu
Bezpłatne działania realizowane przez 

Fundację Gospodarczą w ramach pro-
jektu „Pomorskie Miasteczko Zawodów”                
w sierpniu:

- Poradnictwo zawodowe (redagowanie 
CV i listów motywacyjnych, pomoc w przy-
gotowaniu się do rozmowy kwalifikacyjnej) 
- wymaga wcześniejszego ustalenia terminu 
spotkania,

- Doradztwo biznesowe - wymaga wcze-

śniejszego ustalenia terminu spotkania,
- Konsultacje komputerowe - wymaga 

wcześniejszego ustalenia terminu spotkania
- Podstawy obsługi systemu Windows 10: 

9-10.08.2018, godz. 9.00-13.00,
- Podstawy arkusza kalkulacyjnego Ex-

cel: 22-23.08.2018, godz. 9.00-13.00,
- Tworzenie biznesplanu w oparciu                         

o model biznesowy Canvas: 27-28.08.2018, 
godz. 9.00-13.00.

Kontakt tel. pod nr. 58 622 20 52, 58 622 
60 17 lub zgłoszenia osobiste w Fundacji 
Gospodarczej (ul. Olimpijska 2, pokój 106 
(I p.)).

Wszystkie zajecia są bezpłatne.
Więcej na www.fundacjagospodarcza.pl.
Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 

jest dofinansowany ze środków miasta.

CKZiU nr 2 (ul. płk. Dąbka 207) oferuje 
bezpłatną naukę na kursach zawodowych               
w następujących kwalifikacjach: projekto-
wanie i wytwarzanie wyrobów odzieżowych, 
organizacja procesów wytwarzania wyrobów 
odzieżowych, wykonywanie zabiegów fry-
zjerskich, projektowanie fryzur, prowadzenie 
sprzedaży, działalności handlowej, wykony-
wanie wyrobów tapicerowanych, wykonywa-
nie robót malarsko-tapeciarskich, wykony-
wanie robót posadzkarsko-okładzinowych, 

montaż systemów suchej zabudowy, orga-
nizacja i kontrolowanie robót budowlanych, 
sporządzanie kosztorysów, przygotowywa-
nie dokumentacji przetargowej.

Istnieje możliwość podjęcia nauki                          
w szkole policealnej w zawodzie technik 
usług pocztowych i finansowych.

Więcej informacji na www.ckziu2-gdynia.
edupage.org lub tel. 58 669 97 32 lub 58 
622 26 24.

Kursy zawodowe

Kurs na pracę z unijnym wsparciem
Urząd Miasta Gdyni oraz Fundacja 

Gospodarcza w Gdyni zapraszają osoby, 
które:

- pozostają bez pracy i ukończyły 30 lat,
- mieszkają na terenie Gdyni, Sopotu, 

powiatu puckiego oraz wejherowskiego, 
do uczestnictwa w projekcie pn. „System 

wsparcia zatrudnienia dla Miasta Gdyni i 
obszaru ZIT – etap I”. 

Pozostały ostatnie miejsca na kursach:
- Profesjonalny opiekun klienta (kurs 

telefonicznej i elektronicznej obsługi klienta 
z wykorzystaniem narzędzi informatycznych 
i egzaminem ECDL /PTE/BASE”,

- Pracownik Biurowy (kurs administra-

cji z językiem angielskim i z egzaminem              
CDL/PTI/BASE ).

Dodatkowe informacje można uzyskać  w  
Biurze Projektu:

Gdyńskie Centrum Wspierania Przedsię-
biorczości, ul. 10 Lutego 24, pokój 04, tel. 
58 668 20 32, e-mail: projektzit@gdynia.pl

Projekt realizowany w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Pomorskiego na lata  2014-2020 
współfinansowany ze środków Unii Euro-
pejskiej, współfinansowany z Europejskie-
go Funduszu Społecznego oraz środków 
budżetu państwa.

Szukasz stabilnej pracy? Przyjdź do Pracowni
Borykasz się z problemem znalezie-

nia i utrzymania satysfakcjonującego 
zatrudnienia? Zgłoś się do Pracowni. To 
program pełen kursów, warsztatów, prak-
tyki zawodowej i spotkań z ekspertami, 
których celem jest wsparcie w powrocie 
na rynek pracy. Uczestnictwo jest całko-
wicie bezpłatne. 

Działania w ramach Pracowni realizowa-
ne są z inicjatywy Gdyni przez Laboratorium 
Innowacji Społecznych oraz lokalnych insty-
tucji partnerskich. 

- Oferujemy aż cztery różne programy 
działań, w tym m.in. intensywnego wsparcia 
zawodowego, program dla osób z różnego 

rodzaju niepełnosprawnościami czy w ra-
mach Centrum Integracji Społecznej. Co 
więcej, działania na każdej z tych ścieżek 
z osobna też nie muszą być podobne. To 
dlatego, że zależy nam na dopasowaniu 
działań do osobistych potrzeb uczestników 
-  mówi Beata Prusak, koordynatorka pro-
jektu z Laboratorium Innowacji Społecznych. 

W ramach realizacji tzw. ścieżki, każdy                  
z uczestników Pracowni może wziąć udział    
w m.in. spotkaniach doradcami zawodowy-
mi, psychologami, rehabilitantami lub spe-
cjalistami, którzy np. pomogą uporządkować 
domowy budżet. Mogą także zdobyć nowe 
umiejętności lub szlifować te już nabyte pod-

czas warsztatów zawodowych. Uczestnicy 
mogą podjąć także staże i praktyki w gdyń-
skich firmach, a wszystko po to, by znaleźć 
i utrzymać satysfakcjonujące zatrudnienie. 

W projekcie Pracownia bierze udział kil-
kunastu pracodawców działających w Gdyni. 

Więcej informacji o projekcie oraz regula-
min można znaleźć na stronie internetowej: 
aktywizacjawgdyni.pl.

Projekt współfinansowany z Europej-
skiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Pomorskiego na lata 2014-2020.
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Tajemnice Oksywia
Gdyński Klub Eksploracji Podziemnej, 

Janina Wasylka, dr Jarosław Kłodziński 
zapraszają w niedzielę 12 sierpnia 2018 
roku na krótki spacer po zakamarkach 
Oksywia.

W programie poznawanie historii Oksywia 
i Gdyni oraz wejście do podziemnych koryta-
rzy. W spacerze wezmą udział grupy do 20 
osób w odstępach co ok. godzinę. Zbiórki na 
parkingu Cmentarza Marynarki Wojennej.

Regulamin spaceru na www.wasylka.pl. 
Rezerwacja miejsc wyłącznie drogą mailową 
na klodzinski.jaroslaw@wp.pl

Spotkania leśne i pikniki rodzinne
Klub Naturalnie Leśny zaprasza na 

cykl spotkań leśnych i pikników.
Spotkanie leśne odbędzie się w sobotę 

4.08 o godz. 9.30. Prowadzi je Małgorzata 
Zmysłowska,

Miejsce: Polanka Redłowska.
Mindfullness i relaks. Jak odpoczywać w 

przyrodzie, czerpać spokój z kojących sce-
nerii, zachwycić się widokiem nieba i drzew. 
Dla najmłodszych i zawsze aktywnych-ani-
macje i zabawy leśne.

Zapisy: https://klubnaturalnielas3.evenea.
pl/

Piknik Rodzinny nr 3 odbędzie się we 
wtorek, 7.08 o godz. 9.30. Spotykanie na 
terenie parku Kolibki przy parkingu obok wo-

zowni. Po zebraniu wszystkich uczestników 
odbędzie się spacer po zakątkach parku, 
następnie piknik śniadaniowy. Niezbędne 
koce, kosze piknikowe i zdrowe przekąski.

Zapisy: https://klubnaturalniepark3.
evenea.pl/

Piknik Rodzinny nr 4 odbędzie się we 
wtorek, 21.08 o godz. 9.30. Spotykanie na 
terenie parku na Kamiennej Górze. Zbiórka 
przy krzyżu. Po zebraniu wszystkich uczest-
ników odbędzie się spacer po zakątkach 
tego pięknego parku, następnie piknik śnia-
daniowy. Niezbędne koce, kosze piknikowe 
i zdrowe przekąski.

Zapisy: https://klubnaturalniepark4.
evenea.pl/

Sklep charytatywny
Nietrafione prezenty, przeczytane 

książki, używana odzież, naczynia i za-
bawki, ratują życie i odmieniają na lepsze 
los skrzywdzonych zwierząt.  Chcesz 
pomóc, nie wyrzucaj, przynieś do sklepu.

Sklep charytatywny Burasek (ul. Abra-
hama 6) wspiera Hospicjum dla Kotów 
Wolnobytujących, trójmiejskie schroniska i 
wolontariuszy opiekujących się krzywdzo-
nymi, bezdomnymi i poszkodowanymi przez 
los zwierzętami.  

Sklep czynny pon-pt, w godz. 11.30-
17.00. Rzeczy przyjmowane są nieodpłatnie.

Spacer historyczno-patriotyczny
OPEC Gdynia, Janina Wasylka i dr Ja-

rosław Kłodziński zapraszają 15 września 
na unikatowy historyczno-patriotyczny III 
Spacer po Kępie Oksywskiej.

Tradycyjnie utworzone zostaną 3 plutony 
po 3 drużyny. Liczba miejsc ograniczona. 
Temat przewodni fortyfikacje Portu Wojen-
nego Gdynia Oksywie. Tylko obywatele RP.

Zgłoszenia przyjmowane poprzez adres 

klodzinski.jaroslaw@wp.pl do wyczerpania 
miejsc. Regulamin do zaakceptowania na 
www.klodzinski.info.pl.

Spacer jest bezpłatny, jednak wymagana 
jest wpłata na rzecz organizacji pożytku 
publicznego.

Patronat honorowy nad spacerem objął 
prezydent Wojciech Szczurek.

Zapisy sportowe
Szkółka piłkarska Frajda zaprasza 

dzieci w wieku 6-12 lat na letnią półkolonię 
o tematyce piłkarskiej, która odbędzie się                 
w terminach: 6-17 sierpnia.

Zajęcia będą się odbywać od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-17.00 w SP nr 43 (ul. 
Porębskiego 21). 

Szczegóły na stronie www.frajdagdynia.
pl, oraz pod nr tel. 530 338 331.

***
WHKD Karwiny (ul. Gałczyńskiego 3) 

zaprasza dzieci od 8 roku życia, młodzież 
i dorosłych na zajęcia sportowe oraz panie 
na lekcje samoobrony. W sierpniu zajęcia 
bezpłatne.

Szczegóły pod nr tel. 501 038 993 lub 
503 829 212.

Wakacje na strzelnicy
Zarząd Rejonowy Ligi Obrony Kraju 

w Gdyni, zaprasza dzieci i młodzież do 
uczestnictwa w treningach strzeleckich.

Zajęcia odbywają się w sierpniu we wtorki 
i czwartki w godzinach od 11.00 do 15.00 na 
strzelnicy pneumatycznej Zarządu Rejono-
wego Ligi Obrony Kraju (ul. Świętojańska 
5\7). Uczestnictwo w treningach strzeleckich 
jest bezpłatne.

Strzelnica pneumatyczna mieści się w ba-
raku byłego Ośrodka Szkolenia Kierowców 
Ligi Obrony Kraju (ul. Świętojańska 5/7 ), wej-
ście od ulicy Pułaskiego, idąc Świętojańską 
w kierunku placu Kaszubskiego.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni. Przetarg 
odbędzie się w 31 sierpnia 2018 roku o godz. 10.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54. 
Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 w terminie do 27 
sierpnia 2018 roku.  Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem 
przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone 
przy: ul. Skrzypowej 32 o pow. 869 m2, ul. Platynowej 8A o pow. 895 m2, ul. Miegonia 10D o pow. 652 m2; ul. Miegonia 10E o pow. 785 m2; ul. 
Kępa Oksywska A2 pow. 589 m2; ul. Kępa Oksywska A3 o pow. 599 m2; ul. Leszczynki 155 o pow. 786  m2; ul. Snycerskiej 13 o pow. 347  m2; 
ul. Kadmowej 7 o pow. 518 m2; ul. Działowskiego 13 o pow. 355 m2 i ul. Wielkopolskiej o pow. 353 m2.
 Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się w gazecie „Dziennik Bałtycki” 20.07.2018 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu została opublikwana na 
stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń Referatu Polityki Gospoda-
rowania Nieruchomościami przy pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu. Informacje dot. sprzedawanych nieruchomości można uzyskać w Referacie Polityki 
Gospodarowania Nieruchomościami w pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu, a także na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.investgdynia.
pl. Powyższe informacje można również uzyskać telefonicznie pod numerami telefonów: 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 89 40.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze przy pok. 318 w budynku 
Urzędu Miasta Gdyni położonym przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wykazu niezabudowanych 
nieruchomości, oznaczonych jako działki:
1) nr 3247/4 o pow.1521 m2 i nr 3247/6 o pow. 767 m2, obręb Chwarzno-Wiczlino, KW 
GD1Y/00014215/9,
2) nr 2484/2 o pow. 3495 m2 i nr 2990/2 o pow. 1180 m2, obręb Chwarzno-Wiczlino, KW 
GD1Y/00034037/3,
3) nr 3022/1 o pow. 1127 m2, obręb Chwarzno-Wiczlino, KW GD1Y/00070646/9,
4) nr 3201/1 o pow. 588 m2, obręb Chwarzno-Wiczlino, KW GD1Y/00070679/9,
5) nr 3006 o pow. 3338 m2, obręb Chwarzno-Wiczlino, KW GD1Y/00102728/2,
6) nr 1124 o pow. 135 m2, obręb Wzgórze Św. Maksymiliana, KW GD1Y/00002507/6,
7) nr  2485/2 o pow. 4553 m2, obręb Chwarzno-Wiczlino, KW GD1Y/00097745/8
Nieruchomości są przeznaczone do zamiany.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 8204/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni                                    
z 20.07.2018 r. wywieszony został na okres od 20.07.2018 r. do 10.08.2018 r.

Półkolonie w Przystani Śmidowicza 49
Rozpoczęły się zapisy na bezpłatne 

półkolonie w Centrum Sąsiedzkim Przy-
stań Śmidowicza 49 organizowane przez 
Laboratorium Innowacji Społecznych. Do 
udziału zaproszone są dzieci w wieku 8 – 
12 lat, z dzielnic: Oksywie, Obłuże, Babie 
Doły i Pogórze.

Na uczestników czekać będzie moc 
atrakcji, w tym m.in. nabór na astronautów, 
budowa pojazdów kosmicznych i stroju 
astronauty, trening kosmonauty i kosmicz-
na komunikacja. A na koniec… wyprawa                      
w nieznane! Półkolonie odbędą się w dwóch 
turnusach: 20-24 sierpnia (zgłoszenia do 
10.08) oraz 27-31 sierpnia (zgłoszenia do 
17.08). Wszystkie zajęcia będą odbywać 

się w Przystani Śmidowicza 49 na Oksywiu 
lub na terenie ogrodu tuż przy centrum,                         
w godz. 10.00-14.00.

W sprawie zgłoszeń z organizatorami 
można kontaktować się mailowo: smido-
wicza49@lis.gdynia.pl, tel. 58 727 39 25 
lub osobiście w Przystani Śmidowicza 49 
od pon. do pt. w godz. 11.00-21.00. Liczba 
miejsc ograniczona. Pierwszeństwo mają 
dzieci uczestników projektu „Rozwój usług 
społecznych w Gdyni” realizowanego w 
ramach Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020 współfinansowanego z Europej-
skiego Funduszu Społecznego. 
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1,9 kilometra pływania, 90 kilometrów 
jazdy na rowerze i 21 kilometrów biegu – z 
tym ogromnym wyzwaniem już w week-
end zmierzą się tysiące zawodników, któ-
rzy zapisali się do startu w tegorocznym 
Enea Ironman 70.3 Gdynia! Triathlonowy 
maraton, jedyne zawody w Polsce na 
tym dystansie na licencji World Triathlon 
Corporation powracają do Gdyni, dlatego 
warto przyszykować się na niesamowite 
emocje do obejrzenia na ulicach miasta.

W związku z odbywającymi się w Gdyni 
zawodami nastąpią zmiany w organizacji 
ruchu.

Parking przy ul. Zawiszy Czarnego będzie 
zamknięty od 3 do 5 sierpnia. Najbliższe 
czynne parkingi znajdują się pod pl. Grun-
waldzkim oraz na terenie hotelu Mercure 
Gdynia. 

2-5 SIERPNIA
- 2 sierpnia od godz. 6.00 do godz. 22.00 

dnia 5 sierpnia al. Jana Pawła II zostanie 
zamknięta od wjazdu do Mariny Gdynia

- 2 sierpnia  od godz. 6.00 do godz. 22.00 
dnia 6 sierpnia będzie zamknięty parking 
przy Akwarium Gdyńskim.

4 SIERPNIA (SOBOTA)
Trasa kolarska

- od godz. 9.30 do godz. 13.30 zostaną 
zamknięte ulice: Waszyngtona, św. Piotra, 
Wendy (od Portowej od Chrzanowskiego), 
Chrzanowskiego (od Wendy do Polskiej),  
Polska (jezdnia południowa od ronda Karl-
skrony do Celnej i jezdnia północna od 
Celnej do Janka Wiśniewskiego), Janka 
Wiśniewskiego (obie jezdnie od Placu Kon-
stytucji do Estakady Kwiatkowskiego), Jana 
z Kolna (na całej długości z możliwością jaz-
dy jednym pasem ruchu od Władysława IV 
do 3 Maja), plac Kaszubski ze Świętojańską 
(z możliwością jazdy jednym pasem ruchu 
od Wójta Radtkego do 10 Lutego), skwer 
Kościuszki.

Trasa biegowa

- od godz. 9.30 do godz. 14.00 zosta-
ną zamknięte ulice: skwer Kościuszki (od 
Waszyngtona do Borchardta), Borchardta, 
Armii Krajowej (pomiędzy Borchardta a 
Świętojańską), Świętojańska (od 10 Lute-
go do al. Marsz. Piłsudskiego), al. Marsz. 
Piłsudskiego, Skwer Arki Gdynia, droga 
rowerowa wzdłuż bulwaru Nadmorskiego.

5 SIERPNIA (NIEDZIELA)
Trasa kolarska

- od godz. 7.30 do godz. 13.50 zostaną 
zamknięte ulice: Waszyngtona, św. Piotra, 
Wendy (od Portowej od Chrzanowskiego), 
Chrzanowskiego (od Wendy do Polskiej),  
Polska (jezdnia południowa od ronda Karl-
skrony do Celnej i obie jezdnie od Celnej do 
Janka Wiśniewskiego).

- od godz. 7.30 do 10.30 zostaną za-
mknięte ulice: Janka Wiśniewskiego (jezdnia 
w kierunku Estakady Kwiatkowskiego od 
Placu Konstytucji do Estakady Kwiatkow-
skiego, odcinek od Placu Konstytucji do 
Polskiej zamknięty do 13.50), Estakada 
Kwiatkowskiego (jeden pas ruchu od Janka 
Wiśniewskiego do Morskiej), Morska (jeden 
pas ruchu od Kartuskiej do Estakady Kwiat-
kowskiego- kierunek Centrum), Kartuska 
(połowa jezdni), Jaskółcza (połowa jezdni), 
Jałowcowa, Marszewska (od Pustek Cisow-
skich do Wiczlińskiej)

- od godz. 8.00 do godz. 13.00 zostanie 
zamknięta ulica Marszewska pomiędzy Ko-
leczkowem a Wiczlińską.

- od godz. 8.00 do godz. 13.30 zostanie 
zamknięta ul. Wiczlińska na odcinku od ul. 
Marszewskiej do Niemotowa.

- od godz. 9.30 do godz. 13.15 zostanie 
zamknięta ul. Wiczlińska (od Niemotowa do 
Chwarznieńskiej).

- od godz. 9.30 do godz. 13.30 zostaną 
zamknięte ulice: Chwarznieńska (na całej 
długości z dopuszczeniem ruchu połową 
drogi w kierunku Centrum od ronda przed 
Gierdziejwskiego do Rolniczej), Małokacka 
(jeden pas ruchu). Olimpijska, Sportowa 
(od Olimpijskiej do Łużyckiej), Łużycka, 
Stryjska (od Łużyckiej do Zwycięstwa),                                         

al. Zwycięstwa (oba kierunki od Wielkopol-
skiej do Władysława IV z dopuszczeniem wy-
jazdu z osiedla na terenie byłych ogródków 
działkowych oraz z Krośnieńskiej w kierunku 
Sopotu), Władysława IV (od Zwycięstwa do 
al. Marsz. Piłsudskiego oba kierunki, od al. 
Marsz. Piłsudskiego do 10 Lutego jezdnia w 
kierunku Jana z Kolna, od 10 Lutego do Jana 
z Kolna dopuszczony ruch jednym pasem), 
Jana z Kolna (dopuszczony ruch jednym 
pasem od Władysława IV do 3 Maja), Jan-
ka Wiśniewskiego (od Placu Konstytucji do 
Polskiej z dopuszczeniem ruchu w kierunku 
Centrum - zamknięcie od godz. 7.30).

Trasa biegowa
- od godz. 7.30 do godz. 16.50 zostaną 

zamknięte ulice: Skwer Kościuszki (od Jana 
Pawła II do Borchardta), Borchardta, Armii 
Krajowej (pomiędzy Borchardta a Święto-
jańską), Świętojańska (od 10 Lutego do Pił-
sudskiego), Piłsudskiego, Prusa, skwer Arki 
Gdynia, droga rowerowa wzdłuż bulwaru 
Nadmorskiego, Aleja Topolowa z dojściem 
do Mariny Gdynia.

Tranzyt
- przejazd przez Gdynię na relacji So-

pot-Rumia wyłącznie al. Zwycięstwa do ul. 
Wielkopolskiej i dalej ulicami Wielkopolską, 
Lotników, Drogą Gdyńską, Śląską, Morską.

- ulica Morska w kierunku Sopotu na 
odcinku od Kartuskiej do Estakady Kwiat-
kowskiego będzie zawężona do jednego 
pasa ruchu.

- wjazd na Trasę Kwiatkowskiego                   
z ul. Morskiej w kierunku Obwodnicy Trój-
miasta zostanie zamknięty.

Zmiany w organizacji ruchu obowiązywać 
będą także w powiecie wejherowskim.

Szczegółowe informacje dotyczące zmian 
w organizacji ruchu znajdują się na http://
ironmangdynia.pl/pl/.

Zmiany w funkcjonowaniu komunikacji 
miejskiej na stronie internetowej http://www.
zkmgdynia.pl/.

Nadchodzi gdyński Ironman 70.3 - c.d.
Kino letnie, skimboard, pokazy tańca 

hula, warsztaty z lepienia zamków z pia-
sku dla dzieci i wiele innych atrakcji przy-
gotowali organizatorzy Enea IRONMAN 
70.3 Gdynia w ramach Strefy Rodzinnej, 
która powstanie na Plaży Miejskiej w 
Gdyni w dniach 3-5 sierpnia. Z okazji 
IRONMANA w Gdyni osobny piknik z 
atrakcjami dla całych rodzin zostanie 
zorganizowany także dla mieszkańców 
dzielnicy Chwarzno – Wiczlino.

Motywem przewodnim tegorocznej Strefy 
Rodzinnej w ramach Enea IRONMAN 70.3 
Gdynia są Hawaje.

Z okazji Enea IRONMAN 70.3 Gdynia na 
plaży miejskiej wyrosną palmy, a dla kibiców i 
plażowiczów odbędą się pokazy tańca Hula, 
tradycyjnego tańca hawajskiego.Będą także 
warsztaty z lepienia zamków z piasku dla 
dzieci, które są zaplanowane na sobotę i 
niedzielę (4-5 sierpnia). Oprócz tego przez 
cały weekend w Strefie Rodzinnej będzie 
można bezpłatnie korzystać m.in. ze skim-
boardu, trampoliny czy basenu z piłeczkami. 
A w strefie animacji dla najmłodszych także 
malowanie buziek i wielkie bańki mydlane.

Strefa Rodzinna to także Kino Letnie.              
W piątek, 3 sierpnia o godz. 21.00 na Plaży 
Miejskiej w Gdyni zostanie wyświetlony film 

„Najlepszy”, który zdobył nagrodę publiczno-
ści na ubiegłorocznym Festiwalu Filmowym 
w Gdyni, a opowiada niezwykłą historię Je-
rzego Górskiego, który wyszedł z narkoma-
nii i zdobył tytuł mistrza świata na dystansie 
Double IRONMAN.                    W sobotę, 4 
sierpnia o godz. 21.00 zapraszamy z kolei 
na projekcję filmu „Borg/McEnroe. Między 
odwagą a szaleństwem”, dramat biograficz-
ny opowiadający losy tenisowej rywalizacji 
Björna Borga i Johna McEnroe’a podczas 
Wimbledonu w 1980 roku.

Ponadto w niedzielę, 5 sierpnia Rada 
Dzielnicy Chwarzno Wiczlino zorganizuje 
już po raz drugi Piknik Rodzinny IRONMAN 
Gdynia Zachód 2018… i to nie jeden, a dwa. 
Lokalizacja pierwszego: pętla przy Sokółce 
w godzinach 12.00-18.00; drugiego: ul. 
Okrężna (Stare Chwarzno)                           w 
godzinach 11.00-14.00.

Na terenie rekreacyjnym przy ul. Okrężnej 
(rejon siłowni na świeżym powietrzu w części 
przyleśnej) wśród bezpłatnych atrakcji dla 
mieszkańców dzielnicy Chwarzno – Wiczlino 
będą zabawki dmuchane, zajęcia sportowe 
dla najmłodszych, stanowisko grillowe, 
muzyka wraz z animatorem oraz zawody 
sprawnościowe, w których do wygrania będą 
nagrody rzeczowe.

Na terenie przy pętli autobusowej Sokółka 
wraz z terenami rekreacyjnymi znajdujący-
mi się w sąsiedztwie odbędą się zawody 
sprawnościowe dla młodszych i starszych 
nawiązujące do tradycji dzielnicy m.in. rzut 
podkową, wbijanie gwoździ w pieńki, rzut 
kaloszem, rzut lassem, rodzinny wyścig                   
w workach, przeciąganie liny. Podobnie jak 
zawodnicy IRONMAN będą wyścigi rowe-
rowe… ale przy użyciu roweru odwrotnego.

Dla odważnych skoki na trampolinach, 
dla młodszych uczestników miasteczko 
dmuchane składające się z 6 elementów                         
w tym szalonego wipe-outa. W strefie 
relaksu uczestnicy będą mogli nabrać sił 
na kolejne atrakcje jedząc świeże owoce                         
i tradycyjnie w tej dzielnicy… dania z grilla.

Przypomnijmy, że impreza to aż trzy 
dni sportowych wydarzeń: od piątkowego 
Kids Aquathlon, przez sobotnią rywalizację                     
w sprincie i prezentację elity sportowej aż po 
niedzielny start w głównym Ironman 70.3.

Rejestracja zawodników na najdłuższy 
dystans została już zamknięta, a na starcie 
obok zawodowych triathlonistów z najwyż-
szej półki i setek amatorów pojawią się też 
między innymi znani aktorzy, politycy czy 
członkowie kabaretów.

Więcej na www.ironmangdynia.pl/pl/.

Zmiany w organizacji ruchu - 2-5 sierpnia
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Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
III piętrze przy pok. 340, wykazów nieruchomości stanowiących załączniki do Zarządzeń Prezy-
denta Miasta Gdyni z 17.07.2018 r. Nr:
1. 8180/18/VII/P w sprawie ustalenia wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy al. Zwycięstwa 62/59 o pow. 308 m2, obejmującej część działki nr 200, 
obręb 0030 Wzgórze św. Maksymiliana, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony 
na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.
2. 8181/18/VII/P w sprawie ustalenia wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy al. Zwycięstwa 36/88 o pow. 440 m2, obejmującej część działki nr 200, 
obręb 0030 Wzgórze św. Maksymiliana, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony 
na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.
3. 8182/18/VII/P w sprawie ustalenia wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy al. Zwycięstwa 36/94 o pow. 295 m2, obejmującej część działki nr 200, 
obręb 0030 Wzgórze św. Maksymiliana, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony 
na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.
Wykazy wywieszone zostały na okres 21 dni tj. od 18.07.2018 r. do 8.08.2018 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, 
znajdującej się na III piętrze przy pok. 318 w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka 
Piłsudskiego 52/54, wykazu nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Morskiej 116 B, oznaczonej 
jako działka nr 627, obręb 0018_Leszczynki, o powierzchni 8719 m2, dla której prowadzona jest w 
Sądzie Rejonowym w Gdyni księga wieczysta nr GD1Y/00033414/3, przeznaczonej do sprzedaży 
w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz nr 8178/18/VII/P stanowiący załącznik do 
Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 8178/18/VII/P z 17.07.2018 r., wywieszony został na 
okres od 18.07.2018 r. do 8.08.2018 r. 

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu - w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni przy al. Marsz. J.Piłsudskiego 
52/54 na tablicy ogłoszeń znajdującej się 
na IV piętrze obok pokoju 430 wykazu nie-
ruchomości o powierzchni 22 m2, będącej 
własnością Gminy Miasta Gdyni, położonej 
przy ul. Zielonej stanowiącej: część działki 
nr 149 obręb 0021 Oksywie, dla której                     
w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona 
jest księga wieczysta GD1Y/00010831/5 - 
do wydzierżawienia na czas nieoznaczony                                         
w trybie bezprzetargowym na rzecz dzier-
żawcy - z przeznaczeniem na prowadzenie 
działalności usługowej. Wykaz stanowi 
załącznik do ZPMG nr 8131/18/VII/P.
Wykazy wywieszono przez okres 21 dni: 
23.07.2018 r. do 13.08.2018 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się  obok pokoju 428, na IV piętrze, 
budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, wykazu stanowiącego 
załącznik do Zarządzenia nr 8186/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 17.07.2018 roku - nieru-
chomości położonej przy ul. Krauzego o pow. 2,00 ha, obejmującej część działki nr 2940 obręb 
Chwarzno-Wiczlino, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas 
oznaczony 3 lata na cele rolnicze – uprawy jednoroczne (mieszanki traw sporządzane na siano 
dla koni) oraz wypas koni. 
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni tj. od 18.07.2018 r. do 8.08.2018 r.  

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogło-
szeń, znajdującej się obok pokoju 428, na 
IV piętrze, budynku Urzędu Miasta Gdyni 
przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia 
nr 8185/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni                    
z 17.07.2018 roku - nieruchomości poło-
żonej przy ul. Dembińskiego 114 o pow. 
190 m², obejmującej część działki nr 2031 
obręb 0018 Leszczynki, przeznaczonej do 
wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym 
na czas nieoznaczony na zieleń ozdobną.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni tj. 
od 19.07.2018 r. do 9.08.2018 r.  

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się 
na IV piętrze przy pok. 428, wykazów nieruchomości stanowiących załączniki do Zarządzeń 
Prezydenta Miasta Gdyni z 17.07.2018 r. Nr:
1. 8198/18/VII/P w sprawie ustalenia wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Janowskiej o pow. 49 m2, obejmującej część działki nr 957 
obręb 0012 Cisowa, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony na rzecz dotych-
czasowego dzierżawcy.
2. 8199/18/VII/P w sprawie ustalenia wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Chabrowej o pow. 15 m2, obejmującej część działek nr 870,872 
i 873 obręb 0024 Pustki Cisowskie, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony na 
rzecz dotychczasowego dzierżawcy.
3. 8200/18/VII/P w sprawie ustalenia wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Dachnowskiego o pow. 300 m2, obejmującej działkę  nr 407 
obręb 0010 Chylonia, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony – 10 lat na rzecz 
właściciela nieruchomości sąsiedniej.
Wykazy wywieszone zostały na okres 21 dni tj. od 18.07.2018 r. do 8.08.2018 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogło-
szeń, znajdującej się obok pokoju 428, na 
IV piętrze, budynku Urzędu Miasta Gdyni 
przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia 
nr 8184/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni                                                                                     
z 17.07.2018 roku - nieruchomości poło-
żonych przy ul. Leszczynki 50-51 o pow. 
122 m², obejmujących część działki nr 
1874 i 1920 obręb 0018 Leszczynki, prze-
znaczonych do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym na czas nieoznaczony na 
zieleń ozdobną.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni tj. 
od 19.07.2018 r. do 9.08.2018 r. 

Obwieszczenie Prezydenta  Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art.49 i art.61 Kpa ( tj. Dz. U. z 2017r., poz. 1257 z późn. zm.) oraz art. 11 d ust. 5 ustawy z 10 kwiet-
nia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2017r., poz. 1496), zawiadamia, 
że zostało wszczęte na wniosek Prezydenta Miasta Gdyni Wojciecha Szczurka, jako Zarządcy dróg publicznych Miasta Gdyni, w imieniu którego 
występuje pełnomocnik: Wojciech Koziorowski, „Invest Komfort” S.A. Sp.K., 81-340 Gdynia, ul. Hryniewieckiego 6C/47, postępowanie administracyjne 
w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Przebudowa wraz z rozbudową układu komunikacyjnego w rejo-
nie skrzyżowania ulic: Tadeusza Wendy, Węglowej, Portowej i św. Piotra wraz z infrastrukturą techniczną”, zlokalizowaną na działkach o nr:
Obręb 0026 Śródmieście: 925/2, 929, 2539/3, 2540*, 2549/1, 2555, 2556, 2557, 2558, 2559, 2560, 2563*, 2564*, 2561, 895*, 900*, 901*, 908/1*, 
908/2, 909*, 922/1, 928/1, 928/2*, 2549/2, 2550/1, 2554, 2582, 2583, 885*, 887*, 878/1, 2532*, 2539/2, 925/1, 926*, 878/3, 894/2, 899, 922/3*, 930, 
952, 953, 1080, 2535, 2533, 2539/1, 2549/3, 2550/2, 2585, 3150.
* - działka objęta projektem podziału
Wykaz działek objętych podziałem: 885* (885/1, 885/2, 885/3), 887* (887/1, 887/2, 887/3), 895* (895/1, 895/2), 900* (900/1, 900/2), 901* (901/1, 
901/2), 908/1* (908/3, 908/4), 909* (909/1, 909/2), 926* (926/1, 926/2), 928/2* (928/3, 928/4), 2532* (2532/1, 2532/2, 2532/3), 2540* (2540/1, 2540/2), 
2563* (2563/1, 2563/2), 2564* (2564/1, 2564/2).
działka* (w nawiasie podano numery działek po podziale)
Z aktami sprawy można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, Wydziale Architektoniczno - Budowlanym Urzędu 
Miasta Gdyni w pok. 320 ( tel. kontaktowy 58 668 84 05 ) t.j. w poniedziałek w godz. 12.00-16.00 oraz środa i piątek w godz. 8.00-12.00 oraz składać 
ewentualne uwagi i wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy w terminie 14 dni od daty publikacji niniejszego obwieszczenia.

Dyrektor SP nr 13, ul. Halicka 8
zatrudni głównego księgowego w wymiarze 
1/2 etatu (20 godz. tygodniowo).
Oferty można składać w sekretariacie szkoły. 
Informacje pod nr tel. 58 622 23 43.
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Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze przy pok. 318 w bu-
dynku Urzędu Miasta Gdyni położonym przy al. Marszałka J. Piłsudskiego 52/54 wykazu zabu-
dowanej nieruchomości położonej przy ul. Olgierda 13 o powierzchni 675 m2, oznaczonej jako 
działka nr 1837, obręb Mały Kack, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą 
GD1Y/00023783/7. Nieruchomość jest przeznaczona do sprzedaży w formie przetargu ustnego 
nieograniczonego.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 8176/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni                              
z 17.07.2018 r. wywieszony został na okres od 18.07.2018 r. do 8.08.2018 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, 
znajdującej się na III piętrze przy pok. 318 w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka 
Piłsudskiego 52/54, wykazu nieruchomości położonej przy ul. Siemiradzkiego 1A, oznaczonej jako 
działki nr 142, 145, obręb 0016_Kamienna Góra, o łącznej powierzchni 470 m2, dla której prowa-
dzone są w Sądzie Rejonowym w Gdyni księgi wieczyste nr GD1Y/00023929/3, GD1Y/00002507/6, 
przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz nr 8177/18/VII/P 
stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 8177/18/VII/P z 17.07.2018 r., 
wywieszony został na okres od 18.07.2018 r. do 8.08.2018 r. Dyrektor X LO

poszukuje kandydatów na stanowisko sprzą-
taczki na ½ etatu. 
CV można składać w sekretariacie szkoły 
przy ul. Władysława IV 58 lub wysłać na ad-
res xlogdynia@gmail.com do 18.08.2018 r.

Dyrektor SP nr 40, ul. Rozewska 33
zatrudni:
- od 1.09.2018 r. w pełnym wymiarze godzin 
nauczyciela fizyki. 
- od 01.09.2018 r. specjalistę ds. płac                              
w wymiarze ½ etatu. 
- od 01.09.2018 r. w pełnym wymiarze godzin 
nauczyciela muzyki (na zastępstwo).
Zgłoszenia (CV) należy przesyłać na maila 
sp40@poczta.fm.

Dyrektor ZSP nr 4,

ul. Chwaszczyńska 26
zatrudni pracownika na stanowisku specja-
listy ds. kadrowych w wymiarze pełnego 
etatu. Szczegóły w BIP – ie na stronie inter-
netowej szkoły. Dokumenty potwierdzające 
kwalifikacje można składać w sekretariacie 
szkoły do 8.08.2018 r.

Zarząd Dróg i Zieleni, ul. 10 Lutego 24
ogłasza przetarg nieograniczony powyżej 5.448.000 euro na modernizację 19 zatok przystanko-
wych w ramach realizacji projektu „Rozwój zrównoważonego transportu publicznego w Gdyni 
poprzez inwestycje infrastrukturalne, m.in. utworzenie węzła integracyjnego Gdynia Chylo-
nia” dofinansowanego ze środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp9
Termin składania ofert: 23.08.2018 r. godzina 11.00, miejsce: w siedzibie Zamawiającego pok. 407.
Zamówienie będzie dofinansowane na podstawie umowy nr POIS.06.01.00-00-0027/16-00                                             
o dofinansowanie Projektu „Rozwój zrównoważonego transportu publicznego w Gdyni po-
przez inwestycje infrastrukturalne, m. in. utworzenie węzła integracyjnego Gdynia Chylonia” nr 
POIS.06.01.00-00-0027/16 w ramach działania 6.1: Rozwój publicznego transportu zbiorowego 
w miastach oś priorytetowa VI: Rozwój niskoemisyjnego transportu zbiorowego w miastach Pro-
gramu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.

Zarząd Dróg i Zieleni, ul. 10 Lutego 24
ogłasza przetarg nieograniczony powyżej 221.000 euro na usługę pełnienia nadzoru inwestorskie-
go nad realizacją robót budowlanych i w okresie gwarancji i rękojmi dla zadania: „Modernizacja 
19 zatok przystankowych” w ramach realizacji projektu „Rozwój zrównoważonego transportu 
publicznego w Gdyni poprzez inwestycje infrastrukturalne, m.in. utworzenie węzła integracyj-
nego Gdynia Chylonia” dofinansowanego ze środków Programu Operacyjnego Infrastruktura                              
i Środowisko 2014-2020”.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp18.
Termin składania ofert: 27.08.2018 r. godzina 11.00, miejsce: w siedzibie Zamawiającego pok. 407.
Zamówienie będzie dofinansowane na podstawie umowy nr POIS.06.01.00-00-0027/16-00 
o dofinansowanie Projektu „Rozwój zrównoważonego transportu publicznego w Gdyni po-
przez inwestycje infrastrukturalne, m.in. utworzenie węzła integracyjnego Gdynia Chylonia” nr 
POIS.06.01.00-00-0027/16 w ramach działania 6.1: Rozwój publicznego transportu zbiorowego 
w miastach oś priorytetowa VI: Rozwój niskoemisyjnego transportu zbiorowego w miastach 
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020”.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
III piętrze przy pok. 340, wykazu nieruchomości stanowiącego załącznik do Zarządzenia Prezy-
denta Miasta Gdyni nr 8216/18/VII/P z 24.07.2018 r. w sprawie ustalenia wykazu nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Buraczanej 8 o pow. 46 m2, 
obejmującej część działki nr 2409, obręb 0019 Mały Kack, przeznaczonej do wydzierżawienia 
na czas nieoznaczony na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.
Wykaz publikowany jest od 25.07.2018 r. do 16.08.2018 r.

Zarząd Dróg i Zieleni, ul. 10 Lutego 24
ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 221 000 euro na usługę pełnienia nadzoru inwestorskie-
go nad realizacją oraz w okresie gwarancji i rękojmi zadania pn. „Rozbudowa fragmentu ul. 
Płk. Dąbka w Gdyni w zakresie drogi rowerowej i zatoki autobusowej wraz z przebudową 
infrastruktury technicznej i w zakresie kolizji, odwodnienia, oświetlenia, skrzyżowania                       
z ul. Kwiatkowskiego, sygnalizacji świetlnej”.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp44
Termin składania ofert: 30.07.2018 r. godzina 13.00, miejsce: w siedzibie Zamawiającego pok. 
407 – sekretariat.

Dyrektor SP nr 18 im. Kornela 
Makuszyńskiego, ul. Krasickiego 28
ogłasza nabór na  wolne stanowisko: pomoc 
kuchenna. Oferty należy złożyć w terminie 
do 10.08.2018 r.:
- osobiście w sekretariacie SP18 w Gdyni 
(pon.-piątek  w godz. 9.00-13.00)
- elektronicznie na adres: sekretariat@sp18.
edu.gdynia.pl
Szczegóły oferty oraz wymagania znajdują 
się na stronie BIP Gdyni w dziale „praca                  
w jednostkach”.

Dyrektor Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2

zatrudni na stanowisko głównego księgo-
wego od 1.09.2018 r.
Wymagania: wykształcenie wyższe i ekono-
miczne studia magisterskie, ekonomiczne 
wyższe studia zawodowe, ekonomiczne 
studia podyplomowe, wykształcenie o kie-
runku rachunkowość, średnie policealne lub 
pomaturalne i co najmniej 6-letnia praktyka 
w księgowości.
Oferty można składać w sekretariacie szkoły 
(ul. Płk. Dąbka 207), tel. 58 66 997 33 lub 
58 622 26 24.

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza wynik otwartego konkursu ofert 
dla podmiotów prowadzących działalność 
pożytku publicznego na powierzenie re-
alizacji zadania publicznego z zakresu 
projektowania elementów rozwijających 
przestrzeń publiczną w obrębie podobszaru 
rewitalizacji obejmującego część dzielnicy 
Oksywie - rejon dawnej wsi Oksywie oraz 
ulic Arendta Dickmana i inż. Jana Śmido-
wicza w 2018 r.
Środki w wysokości 30.000,00 zł zostały 
przyznane Stowarzyszeniu Inicjatywa Mia-
sto z/s w Gdańsku (KRS nr 0000480984) 
na realizację zadania pt.: „Rewaloryzacja 
przystanku autobusowego Stocznia Mary-
narki Wojennej” w okresie od 1.08.2018 r. 
do 30.11.2018 r. 
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Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Agnieszka Wołowicz, Paweł 
Jałoszewski, Dorota Nelke, Michał Kowalski, Marta Jaszczerska, Magdalena Czernek.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl.
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wy-
łącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też,              
że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senato-
rów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk:  Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.
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kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
.......................................................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy ............................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ................................  998
Centrum  Koordynacji   Ratownictwa Wodnego .....601 100 100 
Dyżur  Stacji  Ratowniczej (al.  Jana  Pawła II 9)........587358112
Morska Służba Poszukiwania i Ratownictwa .....505050971.
Straż Ochrony Kolei...........................................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  -  ...................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny  dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00-6.00) .........19288
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.............................  513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem  
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776    
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46
Centrum Kultury................................................  58  664   73  77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717  25 25  
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................ 58 661 16 06
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 2,
ogłasza nabór na stanowisko sprzątaczki w wymiarze – 0,75 etatu. Szczegóły oferty oraz wy-
magane dokumenty: http://gdynia.pl/bip/praca,1455/nabor-na-stanowisko-sprzataczki. Oferty 
można składać do 25.07.2018 r.: osobiście w sekretariacie przy ul. Energetyków 13 (pon.-piątek 
9.00-14.00), listownie oraz elektronicznie na adres e-mail (sosw2gdynia@wp.pl).

Agencja Rozwoju Gdyni zaprasza na 
wakacyjne cykle bezpłatnych spacerów 
z przewodnikiem:

 – trasami Gdyńskiego Szlaku Moder-
nizmu. To osiem spacerów przygotowanych 
przez ekspertów architektury oraz przewod-
ników turystycznych.

Najbliższe spacery odbędą się 4, 11 
sierpnia - start Gdynia InfoBox, ul. Święto-
jańska 30. Wszystkie spacery rozpoczynają 
się o godz. 14.00.

Więcej na www.facebook.com/pg/Moder-
nizmGdyni.

– szlakiem Legendy Morskiej Gdyni w 
soboty 4, 11, 18 i 25 sierpnia. Spacery w 
cyklu Wakacje Morskie Gdyni są przyjazne 
rodzinom z dziećmi.

Start o godz. 10.00, Gdynia InfoBox 
(ul. Świętojańska 30).

Więcej na www.facebook.com/legenda-
morskagdyni.

Udział bezpłatny.
***

Klub Krajoznawców BLIZA zaprasza 
we wtorek, 7 sierpnia o godz. 17.00 do 
Gdyńskiego Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych, ul. 3 Maja 29 na sesję krajoznawczą 
z okazji 90-lecia Oddziału Morskiego PTTK 
w Gdyni.

W programie spotkania, wspomnienia 
poety, eseisty i dramaturga, twórcy słynnego 
cyklu poetyckiego „Pan Cogito”,  Zbigniewa 
Herberta (1924 – 1998) w 30. rocznicę jego 
śmierci.

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 2
ogłasza nabór na stanowisko pomoc kuchenna w wymiarze – pełnego etatu.
Szczegóły oferty oraz wymagane dokumenty: http://gdynia.pl/bip/praca,1455/nabor-na-stanowi-
sko-pomoc-kucenna,520515. Oferty można składać do 20.08.2018 r.: osobiście w sekretariacie 
przy ul. Energetyków 13 (pon.-piątek 9.00-14.00), oraz elektronicznie na adres e-mail (sosw-
2gdynia@wp.pl).

Dyrektor ZSP nr 4, ul. Chwaszczyńska 26
zatrudni do przedszkola intendenta w wymiarze całego etatu oraz referenta ds. księgowości 
w wymiarze pół etatu. Szczegóły w BIP – ie na stronie internetowej szkoły. Dokumenty potwier-
dzające kwalifikacje można składać w sekretariacie szkoły do 8.08.2018 r.

Dyrektor SP nr 13, ul. Halicka 8
zatrudni nauczyciela biblioteki multimedialnej w wymiarze ½ etatu. Oferty można składać                    
w sekretariacie szkoły. W razie pytań należy się kontaktować pod nr tel. 58 622 23 43.

Dyrektor SP nr 33, ul. Godebskiego 8 
ogłasza nabór na stanowisko: kierownik administracyjny. Wymiar etatu: 40/40 . Rodzaj umowy: 
umowa o pracę zawarta zgodnie z kodeksem pracy oraz  ustawą o pracownikach  samorządo-
wych, wykształcenie: wyższe. Szczegóły ogłoszenia na stronach: http://sp33gdynia.pl/cms/45366/
praca i https://www.gdynia.pl/bip/praca,615/ogloszenie-na-stanowisko-kierownika-administracyj-
nego,525940.

Kaszubska Fundacja Pomocy Po-
trzebującym prowadzi zbiórkę rzeczy                         

z motywem kaszubskim. Kontakt z funda-
cją 885 031 956.

Zbiórka rzeczy z motywem kaszubskim

Dyrektor SP nr 11 
zatrudni pracowników obsługi na stanowiskach: sprzątaczka w wymiarze 5/8 etatu i kucharz 
w wymiarze 1/1 etatu, wykształcenie kierunkowe. CV można składać w sekretariacie szkoły                     
w godz. 8.00-14.00, ul. Wrocławska 52 lub na adres e-mailowy sekretariat@sp11.edu.gdynia.
pl, tel. 58 664 69 05. 
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